
KUJIP014BPVA 

Kraj Vysočina 

SMLOUVA O DÍLO 

die ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 5b., obchodní zákoník, v platném znění 

Kra] Vysočina 
IČO: 708 90 749 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, PSČ 587 33, 
jednající: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

(dále jen „Objednatel") 

R MEDIA, spol. s r.o. 

IČO: 48112135 

se sídlem: Dobrovského 25,170 55 Praha 7 

zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16317 

jednající: Ing. Karlem Žaludem a Liborem Vachtlem 

(dále jen „Zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Vydávání novin Kraj Vysočina včetně realizace jejich multimediálního obsahu" (dáíe jen 

„Veřejná zakázka"), zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ"); 

Zadávací podmínky Veřejné zakázky a výběr nejvhodnější nabídky na Veřejnou zakázku byi 

v souladu s interními předpisy Objednatele schválen usneseními č. 0510/10/2013/RK Rady 

Kraje Vysočina na jejím 10. jednání konaném dne 19. 3. 2013; 

O uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění rozhodnuto usnesením č. 1667/30/2013/RK Radou 

Kraje Vysočina na jejím 30. jednání konaném dne 24. 9. 2013. 

a 

Preambule 

Stránka 1 z 17 



Kraj Vysočina 

Přfíohsč. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na pinění veřejné zakázky 

I. 

Předmět Smlouvy 

2.1 Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provádět pro Objednatele po dobu platnosti 

této Smlouvy dílo spočívající zejména v následujících činnostech: 

a) kompletní vydávání a distribuce informačního měsíčníku pro občany Kraje Vysočina (dále 
jen „periodikum") zahrnující zejména: 

• redakční zajištění periodika; 

• výrobu obsahu periodika; 

• fotografické práce; 

• grafickou přípravu obsahu periodika; 

• korektury; 

• tisk periodika; 

• distribuci periodika. 

b) výroba a publikování multimediálního obsahu vsynergickém propojení s vydávaným 

periodikem; 

c) vytvoření, informační naplnění a správa samostatného webového portálu. 

(dále jen „Dílo") 

1.2 Distribucí periodika dle ustanovení odst. 1.1 tohoto článku se pro účely této Smlouvy rozumí 

pravidelné, tj. Ix měsíčně, doručení každého vydání periodika do všech poštovních schránek 

domácností, tj. zejména bytových jednotek a samostatných obytných domů, na území Kraje 

Vysočina a na další místa dle ustanovení čl. III. odst. 3.1 písm, g) a h) této Smlouvy. 

1.3 Obsahovou náplní periodika i jeho multimediální podoby budou komplexní informace o práci 

krajské samosprávy, krajského úřadu a dění na území Kraje Vysočina s cílem informovat občany 

Kraje Vysočina o záležitostech týkajících se kraje. Obsah periodika v obou jeho podobách musí 

být tvořen články psanými profesionálním novinářským jazykem, srozumitelným běžnému 

čtenáři. 

Stránka 2 2 17 



Kraj vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

II. 

Technický popis Díla 

2.1 Periodikum vydávané na základě této Smlouvy Zhotovitelem musí splňovat následující 

parametry: 

a) Měsíční náklad: 224.( 

b) Distribuce: 

c) Rozsah: 

d) Formát: 

f) Fotografie: 

g) Grafika: 

h) Obsah: 

223,000 ks (poštovní schránky domácností v Kraji 

Vysočina) 

min 600 ks (alternativní forma distribuce - veřejná 

místa a sídlo zadavatele, viz čl. III. odst. 3.1 

písm. g) této Smlouvy) 

standardně 8 stran periodika 

na základě zvláštní objednávky zadavatele až 12 

stran periodika 

celkový formát 305 x 470 mm 

novinový papír 45 g 

profesionální barevné 

dle návrhu vybraného uchazeče, avšak v souladu 

s vizuálním stylem Kraje Vysočina 

vždy max. 2 strany inzerce a zbývající část autorský 

obsah 

inzerce může být umístěna vždy pouze na stranách 

č. 4 a 5 nebo 6 a 7 

Stránka 3 z 17 



Kraj Vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

i) Členění autorského obsahu: 50 % informace z krajského úřadu 

50 % informace o dění v Kraji Vysočina a 

informační servis 

j) Specifikace elektronické podoby: formát PDF s odkazy na multimediální obsah 

2.2 Multimediální obsah vytvářený na základě této Smlouvy Zhotovitelem musí splňovat 

následující parametry: 

a) Obsah: alespoň 2x zpravodajská nebo dokumentární 

reportáž o délce max. 2 min 

alespoň Ix fotoreportáž s titulkem tvořená 

nejméně šesti profesionálně pořízenými 

fotografiemi opatřená relevantními popisky 

b) Rozsah: nejméně 4 multimediální prezentace ke každému 

vydání periodika 

2.3 Periodikum bude vycházet jednou měsíčně s výjimkou měsíců červenec a srpen, kdy bude 

vycházet číslo spojené. Předpokládaný rozsah po dobu trvání této Smlouvy je celkem 44 vydání 

periodika, a to v následujícím rozložení: 

a) rok 2013 - 3 vydání; 

b) rok 2014-11 vydání; 

c) rok 2015-11 vydání; 

d) rok 2016-11 vydání; 

e} rok 2017 - 8 vydání. 

2.4 Vizuální zpracován} periodika i Zhotovitelem vytvořeného a spravovaného webového portálu 

musí odpovídat Manuálu jednotlivého vizuálního stylu Kraje Vysočina, který tvoří přílohu č. 1 a 

nedílnou součást této Smlouvy. 

Stránka 4 z 17 



KrajVysocwa 

. . . • • • i.: 11 • ritace-Smlouva na plnění veřejné zakázky 

III. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

jotovitef se zavazuje provést Dílo v následujícím rozsahu a v termínech dle přílohy č. 2 této 

nlouvy: 

, ;  i  vytvoření finální grafické makety (designu) periodika; 

• Zhotovitel se zavazuje vytvořit na svůj účet podle pokynů Objednatele grafickou maketu 

designu periodika a multimediálních prezentací (lom písma, styly titulků, podtitulků a 

veškeré ostatní styly, které budou v přípravě periodika používány); 

9 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli k závěrečnému schválení návrh grafické 

makety designu periodika a multimediálních prezentací ve formě design manuálu před 

zahájením vydávání periodika, a to do 20 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy. 

b) průběžná tvorba redakčního plánu; 

• Zhotovitel se zavazuje ve spolupráci s Objednatelem průběžně vytvářet redakční plán, tj. 

plán témat a článků, které budou zpracovávány a publikovány v následujících vydáních 
periodika; 

® Zhotovitel se zavazuje průběžně seznamovat Objednatele s redakčním plánem 

prostřednictvím redakčních rad konaných v termínech dle přílohy č. 2 této Smlouvy a 

Objednatel je oprávněn provádět v redakčním plánu změny, a to i mimo termíny konání 
redakčních rad; 

• Složení redakční rady je následující: 

- nejméně 2 zástupci Zhotovitele; 

- nejméně 2 zástupci Krajského úřadu Kraje Vysočina jako garanti obsahové náplně a 

koordinace spolupráce se Zhotovitelem; 

- hejtman Kraje Vysočina; 

- zástupci Zastupitelstva Kraje Vysočina s tím, že za každý politický klub zastoupený 

v Zastupitelstvu Kraje Vysočina bude nominován právě jeden člen. Tito členové 

redakční rady mají právo hlasovací, jejich zástupci mají možnost na základě pověření 

na jednání docházet avšak bez možnosti hlasování; 

Stránka 5 z 1? 



Km] Vysočina 

iokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

c) vytváření obsahové náplně jednotlivých vydání periodika; 

« Zhotovitel se zavazuje samostatně objektivně vytvářet obsahovou náplň jednotlivých 

vydání periodika a multimediálních prezentací, která musí být zaměřena na dění na 

území Kraje Vysočina s důrazem na práci krajské samosprávy a krajského úřadu; 

• Zhotovitel je povinen předložit Objednateli před zahájením tisku za podmínek dle 

ustanovení čl. IV. této Smlouvy k odsouhlasení obsahovou stránku každého jednotlivého 

vydání periodika; 

® Objednatel je oprávněn za podmínek dle ustanovení čl. IV. této Smlouvy této Smlouvy 

navrhovat v obsahové stránce každého jednotlivého vydání periodika změny a Zhotovitel 

je povinen všechny takového změny za podmínek dle ustanovení čl. IV, této Smlouvy 

zapracovat a předat ke schválení Objednateli. 

d) předtisková příprava periodika; 

• Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj účet předtiskové přípravy periodika (DTP). 

e) tisk periodika; 

• Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj účet tisk periodika. Před samotnou realizací tisku 

každého jednotlivého vydání periodika se Zhotovitel zavazuje předat toto vydání 

Objednateli za podmínek dle ustanovení čí. IV, této Smlouvy k závěrečnému schválení. 

f) distribuce periodika zdarma do každé domácnosti v Kraji Vysočina; 

« Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj účet distribuci periodika zdarma do každé 

domácnosti na území Kraje Vysočina. 

;;;dakční rada má svého tajemníka bez hlasovacího práva. Funkce tajemníka je 

• tjišťována vybraným pracovníkem tiskového oddělení Krajského úřadu Kraje 

/sočina. 

?ré změny v redakčním plánu periodika provedené, či navržené Objednatelem je 

Zhotovitel povinen zapracovat a předat ke schválení Objednateli vždy nejpozději do 2 

dnu od konání redakční rady, či od doručení písemného pokynu Objednatele Zhotoviteli 

vedení změny v redakčním plánu. 

Stránka 6 z 17 



Kraj Vysočina 

áisfévacr dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

distribuce periodika dalším subjektům; 

v» Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj účet distribuci periodika níže uvedeným subjektům, 
a to v následujícím množství: 

- Nemocnice Pelhřimov 100 ks; 

- Nemocnice Jihlava 100 ks; 

- Nemocnice Havlíčkův Brod 100 ks; 

- Nemocnice Třebíč 100 ks; 

- Nemocnice Nové Město na Moravě 100 ks; 

- Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod 50 ks; 

- Horácké divadlo Jihlava 50 ks. 

« Zhotovitel se zavazuje rovněž zajistit na svůj účet distribuci periodika v odpovídajícím 

množství zdarma informačním centrům na území Kraje Vysočina, obcím s pověřeným 

obecním úřadem a příjemcům dle ustanovení § 9 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a 

povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon), v platném znění. 

h) dodání zbylých výtisků periodika do sídla Objednatele; 

® Zhotovitel se zavazuje dodat rozdíl mezí počtem kusů periodika distribuovaného dle 

ustanovení písm. f) a g) tohoto článku a celkovým počtem výtisků dle ustanovení čl. II. 

odst. 2.1 této Smlouvy do sídla Objednatele. 

i) provádění namátkových kontrol kvality distribuce; 

« Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj účet namátkové kontroly kvality distribuce 

periodika dle písm. f) a g) tohoto článku a o výsledcích těchto kontrol zpracovávat a 

předávat Objednateli písemné zprávy; 

* Zhotovitel je povinen provést namátkovou kontrolu kvality distribuce periodika dle 

předchozího bodu nejméně jedenkrát za měsíc; 

• Objednatel je oprávněn vyslat svého zástupce, který bude dohlížet nad provedením 

namátkové kontroly distribuce dle tohoto ustanovení; 

Stránka 7 z 17 



Kraj Vysočina 
SlllIlRřC?: ' 

3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

e Zhotovitel je povinen předávat Objednateli písemné zprávy o výsledcích kontroly dle 

prvního bodu tohoto ustanovení vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od provedení 

každé jednotlivé kontroly. 

j) zveřejňování obsahu periodika na internetu; 

• Zhotovitel se zavazuje vytvořit a spravovat samostatný webový portál, na kterém jím 

bude zveřejňován obsah periodika; 

» Zhotovíte) se zavazuje zveřejňovat obsah každého vydání periodika na webovém portálu 

dle předchozího bodu nejpozději v den zahájení distribuce příslušného vydání periodika; 

• Principy fungování webového portálu, a to včetně garancí dostupnosti portálu a 

zálohování dat, je Zhotovitel povinen předložit Objednateli ke schválení nejpozději do 20 

pracovní dnů od uzavření této Smlouvy; 

« Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn na 

webovém portálu uveřejňovat jakýkoliv jiný obsah, než obsah jednotlivých vydání 

periodika. 

k) multimediální doplnění obsahu periodika musí časově korespondovat s termíny provádění 

díla dle přílohy č. 2 této Smlouvy a jeho obsah podléhá schválení za podmínek dle 

ustanovení či. IV. této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli texty jednotlivých článků připravovaných pro 

otištění v periodiku pro další použití, a to např. na internetových stránkách Objednatele, 

propagačních materiálech, apod. 

Zhotovitel předá texty článků Objednateli elektronicky ve formátu .doc spolu s fotografickým, 

či jiným profesionálně pořízeným obrazovým materiálem souvisejícím s textem článku, a to 

vždy nejpozději do 3 dnů od závěrečného schválení vydání periodika před tiskem. 

Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do 3 dnů po závěrečném schválení vydání 

periodika před tiskem kompletní vydání novin ve formátu .pdf v optimalizaci pro komerční tisk. 

Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje udržovat v tajnosti dokumentaci a další 

informace, které se dozvěděl v souvislosti s jejím plněním. 

Stránka 8 z 27 



Kraj Vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

3.5 Zhotovitel je oprávněn za účelem pokrytí nákiadů spojených s výrobou a distribucí periodika 

nabízet část obsahu periodika pro účely zveřejnění rekiamy a inzerce cizích subjektu za úplatu. 

Příjem plynoucí z takové činnosti je příjmem Zhotovitele. 

Maximální rozsah prostoru periodika pro účely inzerce jsou 2 strany, a to na pínobarevných 

stránkách. Zveřejněná reklama a inzerce nesmí žádným způsobem znevažovat či poškozovat 

dobré jméno Objednatele, nesmí být zejména politického, xenofobního či pornografického 

charakteru a nesmí být v rozporu s dobrými mravy. 

3.6 Zhotovitel je v okamžiku ukončení této Smlouvy povinen přestat používat při své činnosti název 

periodika a/nebo webového portálu vytvořeného a spravovaného Zhotovitelem na základě 

této Smlouvy a jejich grafický design. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení této Smlouvy převést na 

Objednatele veškerá užívací práva k webovému portálu vytvořenému a spravovanému 

Zhotovitelem na základě této Smlouvy včetně všech přístupových údajů. 

3.7 Stane-lí se název periodika a/nebo webového portálu vytvořeného a spravovaného na základě 

této Smlouvy Zhotovitelem, jejich design a/nebo jejich obsah autorským dílem ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění poskytuje Zhotovitel na základě 

této Smlouvy Objednateli výhradní licenci ke všem způsobům jejich užití, a to na dobu 50 let 

ode dne účinnosti této Smlouvy. 

Odměna za poskytnutí licence dle tohoto ustanovení je součástí odměny dle ustanovení či. VIII. 

této Smlouvy. 

sv, 

Proces závěrečného schválení periodika 

4.1 Nejpozději do 13:00 hod. v termínu dle přílohy č. 2 této Smlouvy předá Zhotovitel Objednateli 

min. 1 vyhotovení periodika v elektronické podobě na samostatných datových nosičích 

k 1. autorizaci spočívající v kontrole obsahu vydání periodika ve fázi, kdy Zhotovitel toto vydání 

zcela dokončil s výjimkou jazykových korektur. 

4.2 Objednatel je oprávněn nejpozději do 13:00 hod. dne následujícího po předání periodika k 1. 

autorizaci Zhotovitelem předat Zhotoviteli písemné připomínky a návrhy na změny obsahu 

vydání periodika, nebo v této lhůtě obsah periodika schválit. 

Stránka 9 z 1? 



Kraj Vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace ~ Smlouva na plnění veřejné zakázky 

4.3 Zhotovitel je povinen připomínky a návrhy Objednatele na změny obsahu vydání periodika 

zapracovat a nejpozději do 13:00 hod. v termínu dle přílohy č. 2 této Smlouvy předat 

Objednateli min. 1 vyhotovení periodika na samostatných datových nosičích ke 2. autorizaci 

spočívající v kontrole obsahu vydání periodika ve fázi, kdy Zhotovitel toto vydání zcela dokončil 

včetně jazykových korektur. 

4.4 Objednatel je oprávněn nejpozději do 13:00 hod. dne následujícího po předání periodika ke 2. 

autorizací Zhotovitelem předat Zhotoviteli písemné připomínky a návrhy na změny obsahu 

vydání periodika, nebo v této lhůtě obsah periodika schválit. 

4.5 Předá-li Objednatel v rámci 2. autorizace Zhotoviteli připomínky a/nebo návrhy na změny 

obsahu vydání periodika, je Zhotovitel povinen tyto připomínky a/nebo návrhy zapracovat a 

předat Objednateli k opětovnému schválení nejpozději do 13:00 hod. dne následujícího po 

doručení připomínek a/nebo návrhů Objednatele Zhotoviteli. 

4.6 Bez provedení 1. a 2. autorizace Objednatelem a zapracování připomínek a návrhů na změny 

Objednatele zaslaných ve lhůtách dle ustanovení odst. 4.2 a 4.4 tohoto článku není Zhotovitel 

oprávněn přistoupit k tisku periodika. 

4.7 Pokud Objednatel neprovede 1. nebo 2. autorizaci řádně předaného vydání periodika ve 

lhůtách dle ustanovení odst. 4.2 a 4.4 tohoto článku, není Zhotovitel v prodlení s prováděním 

Díla. Termíny pro provádění Díla se v takovém případě prodlužují o dobu, o kterou je 

Objednatel v prodlení s provedením autorizace, tj. zasláním připomínek, či schválení obsahu 

vydání periodika. 

4.8 Neprovedením autorizace ze strany Objednatele dle předchozího ustanovení není situace, 

kdy Objednatel opakovaně neschválí obsah periodika z důvodu nezapracování 

písemných připomínek a/nebo návrhů dle ustanovení odst. 4.2 a 4.4 tohoto článku ze strany 

Zhotovitele. 

4.9 Autorizací díla ve smyslu tohoto článku je za Objednatele pověřen pracovník oddělení 

tiskového Krajského úřadu kraje Vysočina. 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro provádění díla 

dle této Smlouvy. 

5.2 Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje hradit Zhotoviteli za provádění Díla sjednanou 

odměnu dle ustanovení čl. VIII. této Smlouvy. 

Stránka 10 z 17 



Kraj Vysocí na 

Přííoha č. 3 zadávací dokumentace - Smiouva na plnění veřejné zakázky 

5.3 Objednatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vydavatele dle zákona č. 46/2000 Sb., 

o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 

(tiskový zákon), v platném znění. Tím není dotčeno ustanovení čl. III. odst. 3.1 písm. g) této 

Smlouvy. 

VI. 

Smluvní pokuty 

6.1 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 

pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou: 

a) v případě, že je Zhotovitel v prodlení s poskytování prováděním Díla a/nebo plnění svých 

povinností dle této Smlouvy oproti termínům uvedeným v této Smlouvě, je Objednatel 

oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to: 

* za každý započatý den prodlení v případě prodlení s prováděním Díla a/nebo plnění 

svých povinností dle této Smlouvy, kde je termín plnění stanoven v dnech a/nebo 
konkrétním datem; 

* za každou započatou hodinu prodlení v případě prodlení s prováděním Díla a/nebo 

plnění svých povinností dle této Smlouvy, kde je termín plnění stanoven v hodinách 

a/nebo konkrétní hodinou. 

b) v případě, že Zhotovitel nezapracuje za podmínek dle ustanovení čl. III. a/nebo čl. IV. 

připomínky a/nebo návrhy na změny Objednatele, je Objednatel oprávněn uplatnit a 

Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou 

nezapracovanou připomínku a/nebo návrh Objednatele; 

c) v případě, že Zhotovitel poruší kteroukoliv svou povinnost dle této Smlouvy, vyjma případů 

uvedených v písm. a) a b) tohoto ustanovení, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní povinnosti Zhotovitelem. 

6.2 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 dnů od doručení písemné výzvy 

Zhotovitele Objednateli, či je Objednatel oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti odměně 

za provedení Díla fakturované Zhotovitelem. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 

nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

Stránka 11 z 17 



Kraj vvsoai^msmĚĚĚm 

přřioha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky : 

Vil. 

Změna smlouvy 

7.1 Objednatel je oprávněn jednostranně změnit parametry periodika dle ustanovení čl. 1J. této 

Smlouvy. Takovouto změnu je Objednáte! povinen písemně oznámit Zhotoviteli nejpozději 

v den konání redakční rady k vydáním periodika, kterého by se měla změna týkat. 

7.2 Zhotovitel je v případě změny parametrů periodika dle předchozího ustanovení oprávněn 

povinen neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od doručení písemného oznámení dle 

předchozího ustanovení, písemně oznámit Objednateli případné dopady provedené změny. 

Nesdělí-li písemně Zhotovitel Objednateli ve lhůtě dle tohoto ustanovení dopady změny 

provedené Objednatelem, má se za to, že provedená změna nemá na provádění Díla dle této 

Smlouvy žádné dopady a případné náklady související s provedenou změnou jdou plně ktíži 

Zhotovitele. 

7.3 Za změnu dle ustanovení odst. 7.1 tohoto článku se nepovažuje změna rozsahu stran periodika 

až do jeho rozšíření z 8 stran na celkových 12 stran na základě zvláštní písemné objednávky 

Objednatele. Takovéto změna rozsahu stran periodika, zvláštní objednávka Objednatele, však 

musí být oznámena ve lhůtě dle ustanovení odst. 7.1 tohoto článku. 

7.4 Ostatní ustanovení, či součástí této Smlouvy lze měnit pouze formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními 

zástupci podle jejich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou 

oprávněny jednat ve věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 

Za změnu ustanovení, či součásti této Smlouvy dle tohoto ustanovení se nepovažuje změna 

zákonné sazby DPH dle ustanovení čl. VIII. odst. 3.3 této Smlouvy. 

Vl i l .  

Odměna za provádění Díia 

8.1 Cena Díla dle této Smlouvy je smluvními stranami stanovena dohodou jako maximální a 

nepřekročitelná, a to ve výši uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. 

8.2 Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna celních 

poplatků, dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna daňové povinnosti, 

inflace a rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této Smlouvy, nemají žádný 

vliv na cenu Díla. 

Stránka 12 z 17 



KrajVysoana 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

8.3 Dojde-li po dobu trvání této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH, bude k ceně Díla dle 

ustanovení odst. 8.1 tohoto článku bez DPH účtována sazba DPH v souíadu s příslušnými 

zvláštními právními předpisy. 

8.4 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení Díla přesahující částku stanovenou 

smluvními stranami v ustanovení odst. 8.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení Díla přesahující 

částku dle ustanovení odst. 8.1 tohoto článku nese Zhotovitel. 

IX. 
Platební podmínky 

9.1 Úhrada ceny Díla bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného 

Zhotovitelem za podmínek stanovených v tomto článku. 

9.2 Zhotovitel je oprávněn vystavovat fakturu vždy jedenkrát měsíčně, a to nejdříve 15. dne ode 

dne zahájení distribuce periodika, za jehož vydání je faktura vystavována. Faktura vystavená 

zhotovitelem je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

9.3 Faktury adresované Objednateli musí být vystavovány v souladu s požadavky právních 

předpisů na daňové doklady. Faktury platí jako došlé v den, kdy byly v originále s přílohami 

prokazatelně doručeny Objednateli. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit s písemným 

odůvodněním, neodpovídá-li Smlouvě nebo není-li možné ji zkontrolovat. Byla-ii faktura takto 

vrácena, není Objednatel v prodlení s placením ceny Díla. Splatnost je určena dle ustanovení 

odst. 9.2 tohoto článku, přičemž lhůta splatnosti se počítá ode dne doručení opravené faktury 

Objednateli. 

X. 

Komunikace smluvních stran 

10.1 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, komunikuje Zhotovitel s Objednatelem písemně 

prostřednictvím osob uvedených v následujícím ustanovení, pokud není uvedenými osobami 

zvolen pro vzájemnou komunikaci zástupce. 

Stránka 13 z 17 



Kraj Vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní údaje 

uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené si vzájemně 

smluvními stranami závazným způsobem. Jakákoliv oznámení a sdělení nebo dotazy podle této 

Smlouvy, které mají vliv na termíny realizace Díla nebo na cenu Díla, musí být současně 

s doručením elektronickou poštou doručeny také osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou 

s doručenkou na níže uvedené adresy smluvních stran: 

Objednatel: 

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Jitka Svatošová 

tel: 724 650 123 

e-mail; svatosova.j@kr-vysocina.cz 

Ing. Jitka Svatošová 

teí: 724 650 123 

e-mail: svatosova.j@kr-vysocina.cz 

Zhotovitel: 

Kontaktní osoba: 

Ing. David Švábenický 

teJ: 737 220 035 

e-mail: david.svabenicky@rmedia.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. David Švábenický 

tel: 737 220 035 

e-mail: david.svabenicky@rmedia.cz 

10.3 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený potvrzením 

kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na adresátovu adresu. 

XI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

11.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 30.9.2017 

11.2 Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla dle této Smlouvy neprodleně od jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a v souladu s termíny dle přílohy č. 2 této Smlouvy. 

11.3 První periodikum vydávané Objednatelem dle této Smlouvy bude pro měsíc září 2013 a 

poslední periodikum Objednatelem dle této Smlouvy bude pro měsíc září 2017. 

11.4 Zhotovitel nebo Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Stránka 14 z 17 



Kraj Vysočina 

Příloha £- 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

11.5 Objednatel má rovněž právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním 

účelu této Smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí v takovém případě 

3 dny a začíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi Zhotovitele 

Objednateli. 

11.6 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud Zhotovíte! napíní některý 

z následujících důvodů tím, že: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

b) vstoupí do likvidace; 

c) je v prodlení s realizací Díla dle této Smlouvy o více než 10 dnů; 

d) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas; 

e) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu 

touto Smlouvou. 

Xlf. 

Součásti Smlouvy 

12.1 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1. - Manuál jednotlivého vizuálního stylu Kraje Vysočina; 

Příloha č. 2. - Přehled termínů spojených s vydáváním periodika; 

Příloha č. 3. - Odměna za provádění Díla; 

Příloha č. 4. - Grafický návrh periodika a multimediálního obsahu. 

XIII. 

Ustanovení závěrečná 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

13.2 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

Stránka 15 z 17 



Kraj Vysočina 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

13.3 Zhotovíte! bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu 

s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory. 

13.4 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 

aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 

která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

13.5 Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením na Veřejnou zakázku sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 

žádné výhody osobám podílejícím se na zadání Veřejné zakázky, a že se zejména ve vztahu 

k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

13.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

13.7 Tato Smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

0 9 -12- 2013 
V Jihlavě dne V Praze dne 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman 

R MEDSA^špol. s r.o. 
Ing. KařeS Žalud 

V 

Libor Vachtl 
jednatel 

R MEDIA, spoi. s r.o. 
Poměrová 673/47, 186 00 Praha 8 
!Č: 48112135, DIČ: CZ 48112135 

Stránka 16 z 17 



Kraj Vysocí na 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění veřejné zakázky 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 - Manuál jednotného vizuálního stylu 

Kraje Vysočina 

Příloha č. 2 - Přehled termínů spojených 

s vydáváním periodika 

Příloha č. 3 - Odměna za provádění díla 

Příloha č. 4 - Grafický návrh periodika a 

multimediálního obsahu 

Stránka 17 z 17 



M A N U Á L  j  E  D N O T N É H O V  I  2  U  Á  l  N I H O  

i --•/ 

• V; 

; >'! 

hÍK:\ 
' -'i • 

.... r>. • . ;>* ;i ;,v.\V-.; 
" I- ..;ii 

; s 5;-V<r.;KP-
r ! : . .  . - i  f i .  

-.-i. Í,.,'.vsch-I 
..-.•.•tí,', Í ;; 

i'-5:f-i rr >r.:./sy 
'.I •irir.'.L-,. •••••('•>••:• .-i-,:.-!:., n} 
•-.J-Jii:,«•» <--•=. i',S':.VÍ ;j> 

'V.v.*.:.' 
'•i:>:•' : -(• VVPF.-J' :• 

Sí ;• -.VIJ j;. 
í '.-.."U a; 
;>í;,os Í 
;• -iit;- :-i 

i.:',' -.V 

• 

' ' ' i :  
:!i<.:• i.1 

U vv ;1VÍ" 

-
C-'-.v ••• 

: • :  :  r " i  r . : • ;  . • <  .  
vvi; I'.O/r.;*: 

.. .yo ;i 
•••- T'"--..:-v'.v»3 •• a \<v, 

:: V. Í..:£Č. -- :y:' i 
v, í-ir . !«:: ? •.<*>• 

•> 1-j .vji.." r.,- a.•!.,), .. /. 

•'* ý25! ;i:r 
- Usl»:: O'-iiO' - >, . ÍV;r!í'.-,.V:i-. 

1-.5 i-

c:n^; -
-:;.,vř„.vv i1:1-

•« i-Vi --il-y • V;!; j.. 

•. ' : \;y 

•; •;: . : -. 

.'.-.i.!1 .Jol - •,. 
' v • 

_;.i. j v..:-„-L-';' 
: • Si':- i í;P' 

:•. 

•... .. 

Ť.;i 

•' 

: 
: 3'i 
- v'1! 
• ř? 
i os 
; ;-.i 

.•• i? 
; -:j 

:• 
; :;. 
; "r 
" :s 
v i,;. 
/ !? 

; .v." v a h  < 
v-' - !>:, ;.:y i 

 ̂ /. . 
.j/• 
i 

i I?r.;-~:>-í -• ;«••< ./• 

říífÁ-WíAÍ-xi "• !•/?;! MA!; 
•••/..i-í.i--: 
ír^Vi^.iC'! p-.-. .. !:;.ir.j| i,s 

' ^ru/.j.y Í;;*.; A : i.-ZCrvvv ^ .Í' 
i-:.;. Í;„.-| -V, WÚM".. ; •> 

ií-.T"-.-!' V ;X', . . :yví. A, u-ít.n,. 
íř.r-rmi'!-: p:-; r - K 
!-:í:-ira.v;--. 

;!15 . aiiji;,;. 
i. i"::!!!;, .jij;:' 

~:.-WyyU „i " .. ,i.; vv 

'•'.i.-imíř-: í,: •'.jj,: J^-.y - í;;., r-.:-.. A-í : 
.if,.!--' . V:-ri;;( - f... ; :;.ví , 

.. 
>;• ! i-'.-,):,,, i ;; j :.:í^s 

•  J . ; O . V I ' i i i s  
-:V,S-ř-u-j-i-jf j.!-. řr-'í-„ .: Ú-::-.T:i Ív h..í.;i' - :>• 

"i;: " • ,»• j::--,/:-,- r-1: 
n í ; i / - ; r y  ; i : - ,  . : „ - : : v . ( 7 y  V I  

i-- v^i-ckř :e-;u " 
-í.V.r-b'r.' a i.:,,ir:" - ijí • 

:í-.;=J-y ...; r 
'v:,; • .. - í; 

:i'ícin:../uí r, 
íi.řurv !.y,i vr5^- .. 

• i.-- %•'. i •, :.-
•;v í^:nry 
'< i'r,. ^ry/i.o -;!r.;y yo 
i!1 

.'"J : 
iO i'.i'.f;.!"./ -V;-*: - •,< / v 
' ' --'"'rJS--- (••iWflf'M!,! - Jí-riV.-i-iií .•-•M.-.;.",-.;,-..! 

i ' - c . .  -  , i •  : ;  
' I r-.. .'o.'.- .'.T. ' 
•i ;"i-í .:5 - .t-j-s-,..,:, 
:r: - !;.rr";.J 

;•*! ;• •• -:;.7 . 

•ft i:;ř?rL" - ciíiV i.;ír.i 

š:.:a•-;-íi^.. -i. 
ji 

^ 
: • v;; .-.i v 

* r . \ 
• . -r 









Kraj vysočina 

. w • '= . -

Vysočina Region 

Region vysocma 



iMU 

Vysoana 
obrKovf "Í>;ÍK 

íogityp- /o# 



wmssm -̂. 
.• ' <• • • • .  • / . . • ; •  I:. /•..•. . . . Z'/':.\\'""l>:~Xt"\'...- •*//::„ . '::.- :v-:.\"-v;rr-x -••<«..; 

I 
Vysoana Region 

Region vysoana 

¥fscicinci Region 
- <0% dfti-'-i 

Cifejaiuvi iiiiik - ii% 

Region vys^,...a 

i 

vysocma Region 

Region Vysoana 

luqtHyjj - .'6% i 



IJ 

i- I š & 
l í t *  

í. 

... • l 
' j á 

• 

BSi 

Ir ; : 
i *•! i 
í "Š i: 

m 
m 

1: 
s • 
si • 

1 11!, 
F H l  lift 
~ ;5- í '3 

1 - s 



.í" 2' 
% 
I 

i. 
• 





'•>,•* -'-.v.<̂ .v..'i'-vi. " . ;  , ' - - . v .  *  , v ~ .  * .  \  v  * . *  

Vysocma Region 

Region Wwsoa ha 

. • 

-- znaCHa s ctaimem toslůvfíá značka 

v^IH, Kila; 
-eíiKOSi í • šíře 1? mm • 

ikponií?::.! i'!ir.»;ií!r!i vi'iVni: ."Uík; ÍUŽWÍ':' 
í.-«: ";!i !*;í" i-vš») ,ci:wr:-i\i íkp!!:!)"!*. 

S"«E-<š:ívfl!": skío. lyífcn. 

ífysacmsi ťysotHsíi 

Kraj Vysočina 
- S - i i K O S t -  š i ! >  3 9  m m  .  .  

;> - i' i v, ;c1ř--.';fiUí-:i i.y'v p;;. 
íMW.ňV", 

Vysocma Vysocma 

Kraj vysocma 
•••fllk-íSÍ i - ii,'ř 4i iísni . 
icy.iř'!)1: cjiiísliy ííl s Cí. m!piis;ií~í !>"0<i;rv 

S.v.-ivim V? íííky W j ísiiíM-iiAí sMtísJí-čty. 

Vysocma 
tl A 'l D O f-'í O V 

Vysocma 

KrQjVysocma 

• fclíKCrtl '5 -• Síře -56 mm - : • 
1 • i 3 v i řkc.vi papiiy. abáKj C«. 3'.'fciKn-;«lY 

**Zpr~~ 
Vysocma 

ťiA.S DOMOV 
Vysocma 

Kraj vysočina Vysocma Vyspánu 
N Á Š  D O M O V  

"•ClikOStS - liří 55 IRSt . 

r-'::iu!y 'ví. iii/ť-i-í 
ao !si(f,ži!l A'i •y.'iir.-Viiir, riívfcv o-ilsíM 



'"ft-"' vysocwi* Region rcqíd« Vysocma 
-••••- 19 r.'rr. ?<i!<!.jsr-ii;y f;íOíc':er-f 

Vysocma Region Region Vysocma 
--i-- 1 • - o;!í«o','i;m ví1 ~;<ii /ňs!;;;i1:íř1 o {jwřiiwiv 

Vysocma Region Region vysocma 
• - ňrtí.oviiis si;: -H PIT. ;,il,!siliUř!i> provT-í^n: 

Vysocma necpou Region Vymam 

- ijíijwrtriň v;; flt, :.s;a f.iVUil'.iiiw pr>..v->iú>r! 

Vysocma Region Region Vysocma 
• «!jií.-í;í(i Mf: SS r.ii! ;32;jo'-.!í-.!> p'OVPnpn: 



: ;  -

"i 

I * 



•i 





"33 iA) o o Cl O 
Ctí Cjj 
Cr cr 
ft n 
a CL 
!\l 
Uj 'Uy 
4^ -4C. 

;i> 
co 

b CD 
O 
•r* 

K> 

fi  
O 
& 
S3" ®,. 
n O' 
£L n 
**»& CL 
í "W; 5*íZÍ«|: 

Ln V w 

r_x ^ Ul 

> 1> 
ro "• 

O 

cr 5J 

H O" 
ccr q 
Kj Í*C 
UJ 

hJ 
UC 

> 1> 
c'p CO 

n r i 
V") 
tu 
o 
r-> 
r"> 

O 
a.j 
cr 

rč a. 

U5 r** 
...li., r%..; 

OJ 
1':;^ 

fí  

ai §i 

o o 

•-'SťťSi 

o O' 
D u 
O 115 
Cr cr 
a o 
CL Cl 
"•••'•••Jí, .--i-J-",-!;. 

K;) cc 
Cd Ca.) 
-C,; 4^ 

in 
I y. 

1 ^ 1 .  
V f  I Z k K  

u« 
i I ill • £ & 1  

i ? I  
a. f. š I § | 

s 
.. . ? 1á" 
-u l i l  

pfí 
fill 
i! II 







Kraj Vysočina 

Příloha č. 2 smtouvy na plnění veřejné zakázky - Přehled termínů spojených s vydáváním periodika 

PŘEHLED TERMÍNŮ SPOJENÝCH S VYDÁVÁNÍM PERIODIKA 

Šéfredaktor a zástupce objednatele: 

hrubý redakční plán vydání periodika a jeho rozvržení 

do 25. dne měsíce 

předcházejícího měsíci 

vydání periodika 

Redakční rada: 

doplnění redakčního plánu 

cca 25. den měsíce 

předcházejícího měsíci 

vydání periodika 

Šéfredaktor: 

práce v terénu, konzultace s Objednatelem, výběr fotografií - průběžně, 

úpravy článků dle potřeby Objednatele, návrhy citací - korektury před 

sazbou 

cca do 12. dne měsíce 

vydání periodika 

1. autorizace: 
hrubá sazba, doplnění ze strany Objednatele, odsouhlasení vložených 

fotografií, zadání zvýraznění, doplnění nejaktuálnějších příspěvků 

cca do 14. dne měsíce 

vydání periodika 

Šéfredaktor a zástupce objednatele: 
korektura 1. sazby 

cca do 15. - 16. dne 

měsíce vydání periodika 

2. autorizace: 

schválení zapracování korektury, schválení výsledné podoby 

cca do 17. dne měsíce 

vydání periodika 

Distribuce 
23. - 24. den měsíce 

vydání periodika 

1, Zhotovitel je povinen nejpozději do 20 pracovních dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními 

stranami předat Objednateli k odsouhlasení konkrétní termínový kalendář, který musí 

respektovat termíny stanovené výše. Termíny se musí odvíjet od pracovních dní a vždy je tak 

třeba zohlednit dny volna a státní svátky. 

2. Objednatel termínový kalendář odsouhlasí, nebude-li odporovat podmínkám sjednaným ve 

Smlouvě, jinak je Zhotovitel povinen (a to i opakovaně) termínový kalendář přepracovat a 

znovu předložit Objednateli ke schválení; povinnost předložit termínový kalendář je v takovém 

případě řádně splněna teprve předložením opraveného termínového kalendáře. 

Stránka 1 z 2 



Kraj Vysočina 

...v-'ou'/v "a pinent verejuc zakázky - Přehled termínů spojených s vydáváním periodika 

jnatelem písemně schválený termínový kalendář se stává nedílnou součástí této přílohy a 

přílohou a nedíínou součástí Smlouvy a termíny v něm stanovené jsou pro Zhotovitele 
r ím sd provádění Díla závazné. 

Stránka 2 z 2 



Příloha č. 4 zadávací dokumentace - Formulář nabídkové ceny 

Příloha č. 3 smlouvy na plněni veřejné zakázky - Nabídková cena 

KrajVysocma 

NABÍDKOVÁ CENA 

8 stran 255 500 Kč 53 655 Kč 309 155 Kč 11 242 000 Kč 2 360 820 Kč 13 602 820 Kč 

10 stran 309 500 Kč 64 995 Kč 374 495 Kč 304 500 Kč 63 945 Kč 368 445 Kč 307 000 KČ 64 470 Kč 371470 Kč 

12 stran 345 500 Kč 72 555 Kč 418 055 Kč 335 500 Kč 70 455 Kč 405 955 Kč 340 500 Kč 71 505 Kč 412 005 Kč | 

Cena za výrobu a distribuci 1 vydání periodika představuje odměnu Zhotovitele za plnění vztažené k jednomu vydání periodika, tj. za všechny činnosti, které 

jsou předmětem Díla v období mezi jednotlivými vydáními periodika, a její součástí jsou veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla za podmínek dle 

Smlouvy. 

... vj 



• 
. 

• 

. 

1 
• 

Kra^ Vy&očine 
pWoWKilfcplHV? 

Žáků ie málo Simulátor 
pomáhá 

Sportovci 
Wsoťmy Čtenáři se ptňji, 

krajská zadní odpovídá 
tm Trenažér učí 

zachraňovat 
Zvítězila Martina 
Sáfefifeová i její trenér 

-—m 

Milí čtenáři, ! rozsáhlá rekonstrukce newytS&M tuzemské dopravní tepny, dálnice m, začala na vysočině 9. května 

dopravní "jchma má dne/tni 
dčti v msitďských a •zékladnkh 
Školách připravit na záludnos
ti silničního provozu a pomo
cí jim lískat iůteiUš bezpeč
nosti návyky. Děti putt! stáb 
mezt nejohroíůnéíši účastníky 
siliúíníha převazu, prolate se 
všemu teprve učí. I vedení Kraje 
Vysolina se fufí pfíslmím: „Co 
se v mládí naučíš, vc stáří jako 
kdyi ntytteS". Proto kraj dlou
hodobé podporuje nejrůzníj-
fi formy dopravní výchovy ví. 
disvybavovátil tkot bezpečnost
ními prostředky - nejčastě
ji reflexními vestami. Krty má 
aktuální k dispozici fádovč ti-
skekusCtvestiček. kteréjsou ur
čeny tím mateřským Skalkám, 
ktaijimi nejsou vybaveny. Tato 
naše aktivita zapadá zcela 
do koncepce bezpeinDStt v do
práni a dopravní rfchavy Kra-
je Vysočina, která odsuinovxth 
ptoSnou distribucí bezpečných 
kufříků víra; prvfiáčkútn. Také 
podporujeme modernizace do
pravních hřiSť v regionu, v po
sledních letech i jejick niobiím 
varianty, nebo stojíme za orga
nizací cyklistických soutěži. 

Na druhu strunu ani všech
ny naie aktivity nebudou nikdy 
p/nčňčim/, ptiku/l se aepoáaři 
de bezpečnostních aktivit za
pojit více rodičů. Ti především 
jsou pro ditt vzorem a, 
ji jim UVČÍlemovat si 
nebezpečí silničního 
Mysleme na tes-dabt blížících 
se prázdnin. 

KRAJSKÝ ROZPOČET 
POPULÁRNĚ 
A ONLINE NA WEBU 

gfe/| iflfl 

Rekonstrukce € 
dálnice Dl začaL 
Rozsáhlá rekonstrukce nejvytíženěji tuzemské dopravní 
tepny, dálnice Dl, začala na Vysočině 9. května. Stavět 
se začne v úsecích Větrný Jen/kov - Jihlava (104, až 
112. km) a Lhotka - Velká Bíteš 053-162). 

Objízdné (rasy nebyly definovány, 
kamiony maji zákaz sjezdu i Di. 
Vysočiny se týká jeSM moderniza
ce facku U)kct-1 lořicc (66.-75. 
km) vc«tni demolice a výstavby 
novýchmosfdna 71. aóf. km a sa
nace podjezdu na 67. km, Zaháje
ní ticlítv prx! plánuje Ředitelství 

sinic a dálnic ČI! (fiSD) na práwJ-
njpy. „Abjthom urychlili etapu 
houráni mostů, zvažujeme vari
antu dvanactihodinové noční uza
vírky, kdy by sc naráz odstranily 
všechny dotčení objekty," dodal 
David Čermák, generální ředitel 
ftSD. Na bourání mostů \ry mčlo 
poťflc ieňo slov dojit v (civcnci 
nebo srpnu letošního roku. 

David Čermák pfiilihil, 
ýp pokud tíofíie 

Ďawd Čermák pří 
ie pokud dojde k 

rtUbom taktoví, 

sočmÉ.z^Bíf 
!i dálnice na Vy-

í na jejich cpravu. 

k poškozeni komunikací 
y meigiku Kraje Vysočina 
v blízkosti ttélnke, je 
připraven zsjhtít finsnte 
najsjkh opravu. 

„Nftvftíi nhavy m'artic z Or
bě nákladní dopravy, která neú
měrné íatlžf zejména soubéžnou 
komunikaci 11/602. Kraj Vyso
čina do nl v uplynulých ityícch 
ietteh investoval témiř miliardu 
korun, navíc s využitím evrop
ských dotaci, a musíme proío 
dodržet podmínku udriiteínosti. 

SSISi 

ftó&em květin odsunovaly píxe as rozsáhlé rekonstrukci dálnire D1 na třech úsecích na Vysočině. 

V opačném pMpads bychom mu
seli peníze vrátit," varoval před 
obtížemi rekonstrukce v kraji Li
bor Joukl (CSSO), námístek hejt
mana prooblast dopravy. 

ŘSDt 
David Čermák ptisStbil, ie po
kud dojde k prokatatelnému 

poSkoaenl komunikaci v majetku 
Kraje Vysočina v bítekoisti dálnice, 
ič připraven zajistit finance na je
jich opravu, Je Sté před zahále
ním stavebních prací a bouráním 
mostních konsrrtiřxí bude podle 

ítSn připravena celá fada pr«>-
vizornich komunikací pro zásah 
složek zdravutniků a hasiíú. Ob
nova celé i&lnice Dl by měla trvut 
Šest ict a slítni rozpoíct na ni vydá 
zhrub# čtrnáct milimlkr,tun. 

Stanice v Pavlově sc probudila do jara 

W 
pro oblast financi. 

Kraj Vysočina nabízí' veřejnosti nové 
webové stránky s originálně zpraco
vanými Wormacemi o rozpočtu kra
je, tzv. Rcupoiet p^tulámt Webová 
spítkace rm transparentně ítójt 
hospodafeni Kraje Vysoíina v jed
noduchém a srczumilelnéffi čiwiěoí, 
„Chtěli jsme, aby občané nsvtděli 
jen aichí čísla, ale uměli si pod nimi 
něco představit. Proto jsou tam ne
jen grafy, ale i vysuétlujid text. Data 
aktualizujeme přes noc, íudíř (idé 
uvidí íisla ze vřerej5iho dne," uvedl 
Vlafíímlf Novotný {Í5SD), náměstek 
hejtmana pro oblast íinand. 

Pok/siwJini nz s umie 2 

Na konci dubna se pro 
veřejnost opět otevřela 
záchranná stanice Pavlov, 
5 nástupem jara stanice 
nabizí pravidelné prohlídky 
doplněné ukázkami 
kynologie, dravců nebo 
jizdarrti na koní. 

„Pofasí nim přálo, a tak héhem 
prvního njvSíívnlfto dnedmazilti 
přes pil set lidí," neskrývá! nadše
ni ředitel stanice ZbyšekKai atlát. 

Pečují i koordinuji 
Obecni prospéífiíi společnost Sta
nice 1'aviov už níkolik let pečuje 
o handicapovaní í.ivodichy, /a|ií-
ťuK ekologickou výchovu a nava-
r.uitci aktivity. Její ímnosl podpo-
ruje i Kraj Vysoíina. „Letos jsme 
stanici poskytli dotaci na provoz 

c 

.2 
Stanici v 
zrámit i se 2viřaty, 

navštěvuji předwším skoty a 
y, na ktoáwí volné pňtodén 

todičes d=t™,ma,i mwnost ie se-
aaji jen zttdka (na sntmku je lisís). 

I - -

ve vfíi 3.4 roi)io»u korun, bovč 
pro nás pavlovští také vykonáva
jí Činnost tzv. koordinátora ertvi-
ronroentitnl výchovy, vzdílává-
ni a osvity, uvedl Ztienčk Chlád 
(ČSSD), radní Kra je Vysoíina pro 
oblast životního prostředí. Podle 
ni; je vjali n«l>yůif. aby si £ůst 
prostředku fia provos byla schop
na stanice tajisti! ssnn>. Praio vítá 
jejich program adopci a patronací, 
který funguje od loňska a pomShii 
ochrímcům získávat penize na kr
mení. (Au a pomáhá ochráncům 
získávat penile na krmení, 

Kdy přijet 
Stanici Pavlov, kde se aktuál
ně starají o 120 ohrožených, ne
mocných nebo zianřných zvlfat, 
mohou zájemci navštívit denně 
od kvítna do září,prohlídky s prů
vodcem začínají vždy v iň, ve 1 i 
a v 15 hodin. ĎalSi akci chystají 
v 1'aviwC na sobotu 1. června, rop 

KRAJ VYSOČINA 
USPČL NA VELETRHU 
URBIS INVEST 
Kraj Vysoíina se i tetos prezento
val na brRěnsitfm nteamaiodnirn 
veietthu Ufbis Invest. Zástn>ci Vy-
sofiny představili nabídku volných 
tozvojových ploch a nemovitostí 
utřenou investorům, devetoperům 
i podnikatelům. Expozke Kraje 
Vysočina vyzdvihla silné stránky 
regionu, terými jsou výhodná 
poloha, dobtá dopravní dostup
nost, lidské zdroje a dostatek 
investičních příležitostí. Nechy
běly ani informace o možnostech 

investováni, zdejším podnika
telském prostředí nebo podpore 
kraje. „Jde o unikátní možnost 
prezentace investičních příležitos
ti u tegioiiu. 

řfl-reíoM-i! na stráni 2 

• 

• : 
: 

: 

. . 

' 

\ 



rUÁUté Z REGIONU , vysočina www.kr-vysocina.cz 

IÁCE 
Í5TNANOST 
a vstoupí! koncem 

. !. Jého roku do Euroiegi-
muDunaj Vltava a připojil se tak 
ír daS5ím krájím Česfsé republiky. 
Rakouska a Německa. Jednim z dlu 
euroregionu bylo zmoženi znalost-
nldr piaífo/ero v cbtetecíi: Spolu
práce vysokých škol. Energetika, Vý
zkum, vývoj, inovace. Cestovní ruch, 
Doprava. Trh price a zaměstnanost 
a Wastry. V rámci těchto platforem 
budou fcJena témata, která vzeSla 
z připravených analýz potenciá
lů. .Každý region má na starost 
jednu znalostní platformu, jejímij 
členy jsou eaperti z organizaci 
v jednotlivých regionech. Kraj 
Vysočina garantuje oblastfrh práce 
a zaměstnanost," přibližuje Martin 
Hyský (ČSSD), radní Kraje Vysočina 
pro oblast regionálního rozvoje. 

Setói^perRÍptottomyKraje 
Vysočina v polovině dubna v Jihlsvé. 

Od února do dubna letošního 
roku proběhla první jednání zna
lostních platforem, kde se zástupci 
regionů seznamovali s analýzami 
a jejich výsledky. Nechybělo ani 
představeni vybraných expertů, je
jichž úkolem bude v průběhu ná
sledujících dvou let řešit společné 
projekty. ,Na dalších jednáních naší 
platformy Tth práce a zaměstna
nost by ml ty být řešeny konkrétní 
projekty na témata, jako jsou napf. 
Trsnspa/entni ťft práce naplil ze
měmi, společný iníor mač™ systém 
pro volná místa a zprostředkováni 
zaměstnání nebo odstraněni ne
dostatků kvalifikace pracovnici! si! 
ve všech regionech," doplňuje ve
doucí odboru regionálního rozvoje 
Kraje Vysočina Ivets řryšová. 

Monika I 

Donxiiíuríi; 
f Molcíau Vtiiva 

KRAJSKÝ ROZPOČET 
POPULÁRNĚ 
A ONLINE NA WEBU 
Dokon(et)i m síws I 
Rozpočet Kraje Vysočina letos po
čítá s celkovými zdroji 8,3 miliardy 
korun a se stejnými výdaji - je tedy 
postaven jako vyrovnaný. Novinkou 
krajského „rozklikávacího" rozpočtu 
je i ttv bublinová aplikace nazvaná 
Rozpočet hrou, která umožňuje 
jednoduché balancováni rozpočtu 
mezi zdroji a výdaji kraje. Nové 
aptoejedfen krajských analytiků 
a informatiků. Využívá čistě krajská 
data shromažďovaná v krajském 
datovém skladu Podle Vladimíra 
Novotného je v piánu akluaUince 
informací ze všech příspěvkových 
organizací jednou za měsíc. Prozatím 
to tak funguje u nemocníc. 

„Jsme první kraj, který s takovou 
transparentností rozpočtu piicházl. 
Doufám, že novou aplikaci bude
me moci ještě vylepšit na základě 
diskuse s občany," uvedl Vlsdtm Ir 
Novotný, .finime tak ve velmi krát
kém řase jeden z bodů programové
ho prohlášení Rady Kraje Vysočina 
na období 2012-2015 a jsme také 
prvním krajem, který takový g>«ia-
lizovaný portál o hospodařeni a roz
počtu spustil," toraeittovaJ novinku 
Jiří BShóunek (nez. za ČSSD), Hejt
man Kraje Vysočina. red 

Začala oprava dalšího úseku 
silnice mez1 Tihlavou a Třebíčí 
Na přelomu dubna 
a května začata další dílčí 
modernizace hlavního 
tahu z Třebíče na Jihlavu. 
Silnice il/405 bude v úseku 
Zašovice-Ořcříšky zhruba 
půl roku uzavřena. 

Uaiiria s'j icdcnisIvcvdoDé 

Osobní dopřávaje vedena pozna
čení objízdné trase přes obec lle-
ralttce. Trarui! se pfesunu! na sil
nici i/23. .Modernizovaný úsek 
rnčfl timíf dva kilometr)', silnice 
hude Siríf a bezpečnější." informo
val Libor Joukl (ČSSD), námčstek 
hejtmana Kraje Vysočina pro ob
last dopravy, s tím, že s financo
váním tělo akce pomohou dotace 
z KOP .lihov vchod. Evropskédots-
cc Krat Vysočina utiskal i na opravu 
úseku silnicí tl/fi02. V úseku Vy-
slytítá-Pušejov povede osobni 

Uttt34J5fišc-»- Sí»2-lV134fes« spe>-2áfi. uzavdssá dvakrát 
Ve>~Etóttroí (jb;2efc«il. IliřSAtíi Rjov- čťráa dra. při při-.í5ínřrh 
ISřlí2 HcsffiiCsíeiJEB—Hí539líeK)šSn-!ií13ii íMátfi zachován wcvoz 
Ss-síov nsseirafav 
čfeiíífta HMO.3 řiSebi ííwmí K.-ě&» ~ w-isHa as. tři dny v čpiveoti. 

pTr-.raviié p;sce ló prohozu 

lUSPíciv H ČKteínéuiwAfeatifipediiřobliMkafKiw- 55 dni včc-tvspo 
Cítotffi-O-braaŘítóleži na z»ioawíteii(__ 

i- tftp^azčetiiíwicpfesíiřitiš'. iSrfsVlicves toíj-dnu.irpen-fiier, 
<i»jr®í«9to-siíiíeír/!36 4KS'!362 

SHMMMMMMRHMM 
!, obii2tft.»f^ří,řerRurci - tU410~8udsč -H.15! 20. května - K !*.r-p.* 

-23&J 
' ítjjšřšti pc m ač-ištňiJi stícWi 

IV) - průi.iS 
i=» 

patiw dni včcn«<i<i 

I/3S? ímramov Sjiíicfta iímramov Íití6fl- Kbiwfwv vmp.Z 
ininl silnice -IB55 USfisv - Efcycwice !f357 Imamov 

utaviita as: ctyi i^n'o*. 
červínec-zá?; 

| Aktuální dopraví informace www.kr-vysocina.cz/dosjrava doprava stavbou, tranzit Pelhři
mov—Jihlava bude veden přes 

Humpolec, stejný reiim bude jis
tit i na stuvhí kruhové kfiřovat-
kv tálnie [1/602 a 11/406 za Jihla
vou smír Kostelec. Noviny Kraj 

Zdravotnici na Vysočině trénují 
na novém pacientském simulátoru 
Pro výukové účefy záchranářů, hasičů a policistů pořídila Zdravotnická 
záchranné služba Kraje Vysočina (ZZS KV) nejmcdernější pacientský simulátor. 

„Cvičení sb pozitivní odráíi v kva-
htc ostrých zásahů a v koordinaci 
zásahu," uvedl hejtman Kraje Vy
sočina .lití Báhounek (ČSSD). 

I 

Mr Novotný; náměstek 22S Kra 
; hejtmanem Kraje Vyscůna. 

Cvičný trenažér za 1,7 milionu 
korun mohl být pořízen diky kraj
ská dotaci. „Pomůcka bude sloužit 
zdravotníkům záchranky ze vScch 
výjezdových základenvkraji. „Pro 
účdy datSího tréninku hyio vybrá
no a vyškoleno šest kmenových 
záchranAfů," doplnila Vladislava 
Filová, ředitelka ZZS KV. Krajská 
záchranka tak bude fungovat jako 
Školicí středisko pro vSechny slož
ky Integrovaného záchranného 
systému. řva Voréftová 

Vysočina přinášejí přehled nej-
vítšich oprav na šilincích v re
gionu. VSUinu z nich je aktuální 
v letních I podzimních mísících. 

KRAJ VYSOČINA 
USPĚL NA VELETRHU 
URBSS INVEST 
D'.kkonteni «v sUMty 7 
Díky množství dobře dostupných 
lokalit, kvalifikované pracovní 
síle a široké nabídce nemovitostí 
se jako každý rok stánek Kraje 
Vysočina tSšil hojné náv
štěvnosti," uvedl Martin Hyský 
(ČSSD), radni pro regionální roz
voj a uzemni plánováni. 

V souvislosti s konáním Urbis 
Invest vyhlašuje každoroční Svaz 
podnikatelů ve stavebnictví v Čes
ké republice soutěž s názvem Top 
Invest, ledna se o soutíž o nejlepíl 
ímestičnf záměr up!yradéto roku. 
Dvl ze St významných cen za rok 
20! 2 získaly stavby Vysočiny. Slo 
o fabrika hotel v Humpolci a kraj
skou stavbu Pavifon urgentní a iti-
tenzivni péče krajské Nemocnice 
iihlava. .Moderní budova pro mě
dícími 21. století nablzi odpovídající 
zázemí nejen pto fungováni Emer
gency. Vede vysoce užitné hodnoty 
prostor pavilonu nebyla potlačena 
ani jeho vizuální stránka. Vše do
hromady tvoří zdařilé dílo," uvedl 
Vladimír Novotný (ČSSD), náměs
tek hejtmana Kraje Vysočina, který 
cenu přebíral 

Monika Fiadlermé 

Vysočina má pět nových přírodních památek | Průmyslová produkce ČR neroste 
VSechny se nacházejí na Jihlavsku, 
jsou součásti soustavy chráněných 
území Natura 2000 a mail celko
vou výmCru jifes 4H hektarů. Jeuna 
se o Rychtářský rybník v katasteu 
Arnolce s výmirou 6,04 hektaru, 
kde roste puchvta útlá, o koupa-
ff.sttí u Boňusfďvic s výinťmu 4,95 
hektaru, kde žije čolek velký-, a také 
i' rybník}' V Kiuitíeh v katastru Tře-
5té a Otína u Stonařova s výméruu 
20,3 hektaru, kde roste jiuchytku 
útlá a žtie kuňka obecná. Čtvrtou 
novou piliodnl památkou je rybník 
V Kopaninách u Mysiúvky a Zad
ního Vydff s výminiu 0.77 hektaru 
s výskytem kuňky ohccoč a pátou 
rybníky UUorovnésvýmérou 16,52 
hektaru, kde se vyskytují rdest ost-
rohstý, rdest travolistý, kuňka obec
ná, čolek velký a skokan ostronosý. 

Varieta půvabné žáby kuňky obecně. 

Chránit i dalíi místa 
„Cílem soustavy chrártíných fec-
mi Natura 2000 je zajistit ochra
nu tich druhů rostlin, živočichů 
a typů přírodních stanovšSC, které 
jsou z evropského pohledu nejcen-
nčjSÍ, nejvíce ohrožení, omezení 
svým výskytem jen na určitou ob
last nebo vzácné," vysvítili Zde
nek Chlád (ČSSD), radní Kraje 

Vysočina pru oblast iivmniho pro
středí. DalSÍ vyhláícní nových pří
rodních památek na Vysísčinč se 
připravuje. „Aktuální jc například 
předloženi vyhláiíent zvlastí chrí-
nčnčbo územ! IlodiSkovský ryb
ník 3 Jedlový les 8 údolí Rokytné," 
díiplnt! Mcntk Cňlád. 

Na Vysoitnčje celkem 1Í2 ma-
loplošných zvližtč chťánřných 
území, i toho 101 přírodních pa
mátek, 71 přírodních rezervací, 
sedm národních přírodních rezer
vací a tři národní přírodní památ
ky. Dále se na Vysočtnž nachází 
Cliránéná krajinná oblast Zi&rské 
vrchy a Chránéníi krajinná oblast 
Železné hory. řva Votálkevé 
I fotónaiwwjK/ajvysocfiati S|Sí 

PRŮMYSLOVÁ VÝROBA 
srcMwni se stejným obdobiro ratnuíého retu, ve stólýdi cenách 

4,2 

V - Z  

2/53 3/12 4/H 5/12 ft/12 "i 

* 
s/t2 min tiíu m/u ;.'H un :vi3 

Statistici v poslední zprávě o stavu průmyslové výroby. Pres výkyvy je 
českého hospodářství za první čtvrt- patrný pokles, za neceiý rok o vice 
letí raku 2013 zrekapitulovali i vývoj než 12 procent. 



*•> 

peváťaká je stále málo, střední 
r školy nabízejí stovky volných míst 

1 v letošním roce v/jde z devátých tříd základních 'tkol 
na Vysočině méně žáků než v minulých letech. Tento 
křesající trend se odrazí i na poctu neobsazených míst 
v prvních ročnících středrtích škol. Kraj Vysočina jako jejich 
zřizovatel musí tuto situaci řešit. 

Už v červím bude krajské aisíupl-
idsivo schvalovat novou koncepci 
nt^m/Jice stfedftDto Skohuvi kra
je. Jcil současný návrh potttá s ce
lou fc> Jou opatřeni. Žádné t nich ne
bude mít vKv na otorovoo nsltklkf 
a dostupnost vzdéiávání. „Ve vétSI-
nC- případů půjde n slučování vhod
ných středních Sfoil tafc, jfty í>yta ta-
jiMíro jejich ekonomická stabilita, 
konkurenceschopnost a také zacho
vána stávaitó kvaWní výuka," řefeía 
krsjsíiá radní pro obtostSkolstvi lana 
Halová (ČSSD). Ta takC odpwidít 
IUI neiíastřia dotazy, kteří raíí čte-
nířf zasílal; na ziiiadf výzvy v m-
nulám vydáni novin KřaiVysoSiiw. 

Kterých střednieh 
Skal s« bude siafovási 
na Vysočin* týkat? 
Je potřeba říci. žc nejde jen o siu-
čování škol, ale především o je
jich posíleni, o vybudováni stabil
ních vítiélávaricfi instituci. Řešit 
v rámci nové koncepce středního 
školství budeme tyto školy: 
B íihtava centrum tedmidéfio vzdě

lávání (sloučení Stíedni ptůmys-
tové škoíy, Stř ední ítely technické 
a Střední školy automobíWj 
' Třebíč centrum technického wdě

láváni (sloučení StTřdni průmyslo-
vé šfcofy a Střední štoly řem&sef) 

» Mži nati Sázavou centrum 
technického vzdéléváií (sloučeni 
Vyšší odborné školy a Střední prfi-
mysiové školy se Střední škMou 
technickou! 

= Ubldvá ťenlnjm odborného 
vzdělávali pto obchod a služby 
(sloučení Obchodní akademie 
a Střední ítoly dichoóv a sitiř&b 
a Střední zdravotnické ikoiy) 

»Třebíč c&ntrum odborného vzdl-
tívám pro obcÍKWf 3 siu% {síoo-
íeni Hotelové Školy a Gbcbodni 

mht trnky předčasné, ministc) 
stvo Školství připravuje novou 
koncepci a normy pro gymna
sia 3 purvrcJjJosíro i při naíem 
jednáni na MŽMT. OO doby, 
nci budou nové podmínky mř 
rtiíterstva pm vSevhecnf yzdč 
váni dokončené, hy byty jakék 
•/.miny v gymnáziích na Vysec, 
předčasné. Ve drubé-m kroku ku 
cepcc se akr budeme zabývat i sil 

m 

Chystá vidcai Kraje Vysočin* 
sníieni pečto studijních 
mistiaa 

« Vei'cé Meziříčí {sloučeni Střední 
Ikoty řemesel % Hotelovou škotou 
a Obchodní akademii) 

»Cftotéboř {Obchodní akademie 
a Vyš5í odborná Sola se Středním 
odborným učilištěm technickým) 

•> Pelhřimov (Gymnázium s Obchod
ní akademií, v případě nedohody 
s městem Pacov o převzetí kom
petencí zřizovatele i s Gymnáziem 
Patoví 

Proi připravovaný materiál 
»«řeflt»ki budoucnost 
krajských gymnázii? 
Koncepce se v prvním kroku týká 
odborných škol, tra kteri jde SO & 
studenta a jsou v současné dobi 
nciohrotcnčjsi. Gymnázia předsta
vuji 20 % a v současní ciofv? by byly 

iskntačat 
výbirovými Školami? 

V současné Jobi nechysti ví-
ttoijí Kraje Vysoůna sníženi po-
ítu studentů, dokud nehutlou 
jssné noví podmínky stanovém: 

ministerstvem pro všeobecně 
vidílSvWi. Nedojde ani k navý
šení p.'Cfu tiků na gymnáziích -
současný pučet |e strop. Ke sní
ženi piiftu dochí/.l samovolní; 
viivem niříiho nájmu o studium 
na osmiletých gymnáziích. 

ekonomická úsporo, aie pfedevSim 
CTýíení kvality vzdělávání tak, aby 
.v/vání ikuiy proiiukovalj' Ičpc za-
miistoatclné studenty v souladu 
S potřebami zamtstnavotdú na Vy-
soimf. Potřeby lirem rnupujc saké 
imeraktivni dotazník, který firmy 
mohou vyplnit na webu Kraje Vyso
čina i teka SkvlsM. 

Jak* výhod; budoomit 
íkaíy po slaiileW 
Především budou ?,toly vlcc „odol
ní" proti výkyvům populaíni 
křivky, budou ekonomicky sil/idf-
Sl, s moderním vybavením. DalSÍ 
důležitou výhodou je prostupnost 
ohoríi a tím i pružnéifií přizpCÍKO-
hrní jvptávcr trhu práce. 

vysekoa kvalita vjtdty? 
RozhodnS neohrozí! Naopak 
ví.niknou silná centra vndžlávímí 
s možnosti lepšího vybavení a na
pojeni odborní praxe na význam
ní' 23/nt.stíiavatele, se kterými 
nyní kraj koncepci konzultuje. 

ístořováftííkot 
spolupráci s valkj 
nsvatefi, kteří poskytuji 

a následné ptáci? 

Neohrozí, vedeni kraje průbáž-
tiá jeJiiá j netvjímmuijií-
mi zantólttavaicli v regionu 

& a toncčpo hm představí i oa se
mináři koncem b.ťfíia Hlav
ním smyslem koncepce je nqoi 

Devítka škol reprezentovala Mdš& npínMihonéi^í X 

Vysočinu ve slovenské Nitře 
Mo|@ nejoMibeněfši 
potravina nebo 
produkty z Vysořiny? 

mrm-sŝ  
Odpovécftw tittc oiázktí JÍ pro 
mé snadná a jednojnaíná. ie to 
vetkomeziSčské pivo Hairach. jed
nak proto, h toto pítro je siuteíně 
vynikající a chutné. Pak také proto, 
že se přímo ve Velkém Meziříčí 
také vaří i v pivovaru Selintevs viia 
je muiné strávit pří jeho konzu
maci v příjemném prostředí hned 
vedte varných nádob hezké chvíte 
; přáteli. 

(CDS) 
ční.wnátoE 

Každý pátek si kupujeme čerstvý 
cMéb z tW&kéfxj pekařství Marek. 
!e to ta nejíepii večeře, ktetou 
znám. Čerstvý cereáiní chléb 
z Pekařství Marefe. řetstvé másto, 
někdy sýr, někdy salám Vysočina 
a nijaká zelenina Ale liro hlavním 
je popraskaný čerstvý Matfcův chléb 
s kiipsmw kurtou. Málokdy mi 
stačí jeden krajíc, když se do nřj 
pustím, nevím, kdy mám přestat. 
Taková to je Jahůdka. Navít náku
pem portpofujero« mistni výrobce, 
což je podle mého názofu velmi 
důWité 

Proč kupovat 
regionální 
produkty? 

i i navýftody? 
Čciífrá) argumentem je ohava ze 
ztráty identity Školy. Je důležití se 
ale na celou koncepci dívat pohle-
dc«i want] a nikoliv emoci Mí 
nám o jachování tradice oboru 
v daných lokalitách a tu tvoři kva-
iitn/ tým iidí. Název ító)1 není za-
rukou k>.-jiiiyv'idCliivan! a to je fakt, 
který si musíme uvčdomit.Nuupak 
vzniknou siiná vzxíiiávacf centra, 
která tepe obstojí v konkurenci. 

Orgemiiaínim zrněném bude véno-
ván prostor I v daHim vydání novin 
Kraj Vysočina. V čwrmém (isle 
Vás budeme informoval o roziW-
nuti Isitupitnkm Kraje Vysočina 
a představíme Vám nový model 
páteřních tecítnkiýth škol Kraje 
Vysočina. 

litka ivatoiové • 

NejvítSI slovenskí přehlídky v7^Jí-
lávSní Mladý řvwca sc v Nstřv, 
krajském místí partnerského Nit
ranského samosprávného kraje, zú
častnili uíru a studenti devíti střed
ních Skulí Vysočiny. Cenné uznňni 
íde íísksl tým vývíjjáfú ze Stteiiní 
Školy technické tJír nad SO/^jvou 
za fioikcnl model vakuového motu-
ru, který využívá teplý vzduch vzni
kající při spalováni lihu. 

Cenu iičjtirona Kí«e Vysočina 
Jiřího Bíhounka t^vdržela sfcu-
ptna studentů sv«o!ské akademie 

5 S05 Hotelová 5kola světlá a OA 
Velké Meziříčí, 0 Světit, Veító 
Mffirříd 

»Stredra škefe řsmeset a rfužeb, 
VeUie Meziíiči 

»Střední ífeoJa obchodu a sluzér. 
KaroMnySvs«e.iihJava 
' Střední štola tecMiiá. telen-

wá.iiWwa 
" S8«ini Škola starobní, Zdtova. 

JsWžva 

«Aksiiemre -Vysži ckSkuw S»-
fa, Gynffsézium a SOŽ umííecfco-
oriimvsiováSvítiámid Sázavou 

- Sffedni feia technické, Žtfát nad 
Sazavou 

s fsimyskws Srfa a Sifed-
«Vyšil odborná sketa 3 viředm 
oébanUkoSaiemětmáti 
-techmcki Bystrice nad 
Pemstepem 

za it)'h kmané plastiky nazvané : 
1'tžkovmy. „Výstava v Nitře hvla pro • 
nás velkou přtíežitostí prwaitoviH : 
?ytfirn<.tfc<IiilhiiS)<olst\iVys<>£irtyi ; 
•í& hranicemi regionu. Ve<3le ukázek ; 
praktické výuky školy vystavily to 
neffepíí z prsd studentů," hoúwti-
la účast Jarci ř íalová (ČSSD), radní 
Kraje Vysotina pro lAlay Školství, 
pudíc nil vetké piKtíbiván? a uznání 
patři vsem Školám, pedagogům i 
studentům, kteří v partnerském re
gionu Kraj Vysočina reprezentovali. 

Milan Pikf 

Posfcdnř desetiletí nám přiná
ší krami vc&efta mAiřiťte 
pokroku iak( globalized a do
stupnost výrahkii a potravin. 
Pruéiicky ve vfe/i itísterii sví
rá dostaneme výrobky, které 
kupujeme i v našich super- či 
hypermarketech. Skandály po-
stedoteh Id ohledné potravin 
pfmidžjí stále vCtií skupinu 
itpotřcblMá k otázkám kmiíty 
a iwzpaíwst! patravin i daUkh 
výrobků tlenni spotřeby. 

Jednou z cest, jak vsadit 
na jisietu kvality i regionálního 
původu potrmin, }c značka Vy
sočina - regionální prcdukt\ 
kterú sc nedámo tvzrvsikz 
na poict 57 výrobků nebo jejich 
skupin. Jedná se jak o potra
viny, tak o řemeslné nďo uíit-
fové předměty. Mnohé z nich 
maji také ocenčni ze soutěže 
Regionální potravina. Aby naii 
sputfcíňteté tyto pivduktt leh
čeji našli, začaly se certijíkovat 
i prodejny regionálních ptvduk-
r& a za podpory Krit je Vysočina 
byl dokonce vyft/dfcn program 
z Fondu Vysočiny na rozvoj 
třehto prodejen. Na nedúmím 
semináři v Semita, kterého se 
zúčastnil také kolega zastupitel 
ti senátor Miloš Vystriú, víkh-
ni přítomni záviděli tysoíinské 
zthičcc velkou podporu právě 2e 
stra/ry Kraje Vysočina. 

Takže přátelí, až rrsklíte 
prodejnu nebo výrobek s tou
to značkou, vězte, ie iopaftrif 
íwííitní ifeeíí ze surovin z Vy
sočiny nebo j velkým podílem 
ruční práce Inapř. ískzo te ko-
fářskýrn výrobkům ita Vysoíi-
né nemáme ©> a koupí podpo
rujete p/v)ví/?n«ii, iivttosmíka 
.icbů formáte se imtsařssvl. 
VaSe peníze tudíž zůstanou 
u nás v regionu a neodtectnt 
někam na dmřif konec svita 
ado kapes překupníků.. 

V NÁMĚŠTI A OKOLÍ 
ROSTOU DOMKY PRO 
KLIENTY ÚSP JINQŠOV 

Mladí stavaři i Vysočiny stavěli mosty 
Studenti stavebních áfcol z Ha
vlíčkova Brodu a Jihlavy se zapo
jili do sedmého ročníku soutčjc 
Stavby % vlnité lepenky. Ta je urče
ná středním školám y.améřením 
na stavebnictví 7. Česka a letos po
prvé i ze Slovenska a jejím téma
tem jsou Mostj' v mém okoíí. 

Studenti Střední průmyslové 
Skoty stavební ak. Slanislav8 Be
chyní z ííiívíííiova Brodí; Adam 
Nímec a Michal Dohnal postavi
li 1 vlnité lepenky dSlniér.1 must 
přes ůcíoH Smc/i-ítlky u Setw-
hrah. Jejich kolegové ze Střední 
školy stavební z Jihlavy Miroslav 
Brychta, f.ufciá SSfidnek, ioseří-
n;i Vytiskiivá. Jiti Jelínek, Vojlřch 

Uvotůk a Jitku Uchytilovi využiji 
vlnitou lepenku na stavbu mode
lu Vojkovskího dvojmostu u I'í5tí. 

Stuiienti prscovsft výhrsdnc s vi-

,irchy různí pevnosti, velikostí 
abarvy. Mohli ale využit i vlastní vl
nitou lepenku. Model mostu uttits-
tíJi na přtdcm ilanou pndstavusvf-
nitélepenkyovelikosti t,5s Imeir, 

H X i 
íihlavšU studenti staví modři Vojkovíkího dvojmostu u PBté 

Autoh vytvářeli ui existující most, 
který se nachází či nacházel v je
jich místi a rcjrionu, ticho nairbíi 
a postavili originální stavbu podle 
vlastního návrhu. Projektu Stav
by x vlnité lepenky, který se letos 
koná ui posedmé, se účastní dvacet 
středních Skol z česka a dvanáct 
středních Skol ze Slovenska. OJ-
horaá porota vybere mezi 3?. při
hlášenými Školami 5est finalistů, 
kteří postoupl Jo lirtalového kola 
v Prste. Autoři Iři nejlepSlch llná-
lových staveb získají ceny za 31), 15 
a 10 tisíc korun. O konečném pnfň-
<!< K r.tr.hoéni; 19. Cervns v priwti'-
rech Národního zemidélského mu-
>.eavi>raxe. Lukéš Klepli 

Nové domky ve Velké ÍSIteii 
a říáméátí nad OsUmxi 
pro vprané klienty Ústavu sociální 
péče v Jinošové příležitost pro Jmé
nu. Ta spořivá v integraci vybraných 
klientů do blžného fivota. I přesto, 
ře nékteři klienti zafizsni, které 
nese nové jméno Domov bez zám
ku, potřebuji celodenní péčí, nabízí 
jim dnešní vděčnost šanci, aby 
se tak dělo % přihlédnutím fc jejich 
sociOním i spoiečensJrýo) potřebám. 
Novou adiesu uí našlo dvanáct 
klientů ve Velké Biteši a dalších 
dvanáct v NáměSii nad Oslavou. 
V Marnéšti také v nových prostorách 
fungují sociální terapeutické dílna 
1 efenni stacionář Na oteleni leká 
speciál™ kavárna. I ta je součástí 
tfaosformařnfbo projektu, který 
Kraj Vysoůna reaíiztije ra pokory 
dotace z Integiovaného opetačrnho 
programu. 

£uďe útková 



KULTURA 

Festival muzejních nocí 

li 
3 z mjfydí můra i kraji, Umfc v 

lÉftŽkí 

i muzea a galerie na Vyso
čině, ale i řada dalších kulturních 
instituci v našem regionu opít 
otevřou své brány «• nezvykfou 
otvírači dobu a nabídnou netradiční 
kulturní program v duchu Festivalu 
muzejních noci 2013, jehož 9. ročník 
probíhá napřič Číškou republikou 
v době do 8. června 2013. 

Od roku 2011 sc sbirkofuotoé 
organaace Kraje Vysočina zapojuji 
tlo Festivalu muzejních nocí spo
lečné pod hlavičkou projektu Porta 
culturae. Jeho prostřednictvím jsou 
programy obohaceny o příspěvky 
umělců -- výtvarníků, hudebníků, 
nebo vědecké přednášky fedesů 
z Dolního Rakouska. Stejně tak 
tomu bude i letos. .Kromě prohlídek 
stálých expozic a výstav připravu

jí organizátoři řadu doprovodných 
aktivit a kulturní stánky se stávají 
přirozeně místy nečekaných zážit
ků a setkávání," připomíná Marie 
Kwžiková (ČSSD), radní Kraje Vyso
čina pro oblast kultury a památkové 
p««. 

Aktuálně může veřejnost navštívit 
ještě dvě plánované aktivity, kterými 
k festivalu přispěla muzea a galerie 
zřizované Krajem Vysočina: 
" 31. května Mitfeum Vysočiny Ha

vlíčkův Brod a Galerie výtvarného 
mněni v Havlíčkově Brodě, 

»22. června Muzeum řemesel Mo
ravské Budějovice, pobočka Mu
zea Vysočiny Třebíč-

lenka Howtoá 

1 

www.kr-vysocina.cz 

Zlatá jeřabina letos ozdobí 
Trampský širák a Skanzen Zichpil 

1 •i • 

Devátý ročník ankety Zlaté jeřabina - Cena Kraje Vysočina 
23 kulturní počin roku 2012 zná své vítěze. Opět se 
oceňovalo v kategorii Kulturní aktivita 
a Péče o kulturní dědictví. 

„Letos dorazilo celkem 74 
platných hlasů, pozorujeme v 
3i zájem o hlasováni i anketu : 

(ifadu. Výsledky hlasován! posví
tila i Rada Kraje Vysočinu, kte
rá rozhodla o udílení finančních 
darů prvním tfem vjtízným pa-
či 

odnesou ndmínu ve výsi 30, 2(í 
a 10 tisíc korun. 

:,V našem kraji je spousta krás
ných akci i památek, které si za
slouží vict pozornosti. 7,e zaja

tu knítfnrpčtttf vybereme 

Pořadatelé felivaki Trampský širák obhájili 1. místo v anketě Zlatá ieřafcw v kategorii KiHtuwi aktivita. 

tři desítky, pro které pak hlasuje 
Simka veřejnost. Chceme hlavní 
podpořil iniciativu iiry.anizilorů 
a ostatních nadSíncfl," vysvétluje 
•/.Smír ankety radní pro irhlast kul
tury Marie Kružífcwá (ČSSD). 

Slavnostní vyhlášeni výsledků 
ktořnlhn ručníku Zlatí jeřabiny 
se uskutečni v Zámecké konír-
n£ Státního zámku Telč v bterý 
Zř-kvítna. Ondřej fáit 

Literární a výtvarná soutěž 
Noc vědců 2013 

Nejvysší ocenění desítce osobností 
Muzeum Vysočiny Jihlava vyhlásilo 
v rámci Noci vědců 2013 literár
ní a výtvarnou soutěž pro žáky 
základních Skol a studenty středních 
a vysokých 2kol na téma Věda pro 
21. století. 

Soutěž má zvýšit zájem žáků 
a jejich prostřednictvím i celé spo
lečnosti o vědecké bádáni. Účastníci 
soutéže ÍKidoo mít rooínosí vyjádřit 
své představy o vývoji vědy v nejbliž-
ii budoucnosti, o jejím přínosu, ale 
i o potenciálních nÁezpeflch a také 
o etických otázkách s ni spojených. 

Žáci mohou přihlásit literární a vý
tvarné práce na dané těma o ma
ximální délce pěti stran A4 nebo 
v podobě fotografii, kreseb, maleb 
či plastik do 30. čet wa. Hodnocení 
soutěže bude probíhat ve dvou ka
tegoriích: žáci 6.-9. trk! základních 
Sol a prvních čtyř ročníků víceletých 
gymnázií a studenti středních, vyí-
Jfeři odborných a vysokých Skol. 

t.uénila Hioriolové 

Kraje 

Františka Stránecká ~ 
moravská Božena Němcová 

Zatímco Tasovsko je krajem Ja
kubu Demla, Velkomezlříčsko 
se právem hlásí k odkazu FYan-
tíSky Stráneckfi. Narodila sc 
9. bf ezna 5839 vc Vcikčm Mezi
říčí. Pseudonym a zvolila podle 
nedaleké obec Strůnecká Zhoř, 
kde se na místním zámku po roce 
1X48 sta! její otec hospodářským 
správcem. Bezprostřední kon
takt se zdejšími prostými lidmi 
ovlivnil pozdéjijejl tvorbu 

Jako Šestnáctiletá se provdala 
za o čtrnáct let staiíího soudní
ho adjunkta Ignáta Kerschnera 
* Telče s k Mastného manie'-
ství se narodily čtyři džti. 

Fraritiífca Stránecká je zná
má jako sberatclka horáckých 

pověsti, které sc v ro« 1992 
dočkaly reedice pod tiázvem 
Moravské národní pohádky. 
Ve svých povídkách, jež vySly 
v několika knihách, stejní jako 
Václav Kosmák (Kí život íiiiu 
na moravském venfcové. ! když 
její dilo nevykazuje, vzhledem 
k Časté idealizael a moralistic-
kým tendencím, po stránce li
terární vyšíf úroveň, nelze mu 
upfStccnukuiturnž-bistorickoti. 

Stránecká byla nazývána niž
nou MezřKankou, mravokámč 
vlídnou a humorní vyrovnanou 
a Svatopluk Čech jí v Časopisu 
Květy přisoudil přívlastek „mo
ravská Božena Němcová", Tyto 
atributy přispi! (y k vytvářeni po
dobizny spisovatelky, která v du
chu sentimentálního realismu 
oslavila svůj rodný kraj. Aco jeStí 
ídobl jej! památku? Jc to skuteč
nost. že byla první literátkou, kte
rá publikovala na Moraví česky. 
A pak také fakt, ie své honoráře 
posílala na dobročinné účely. 

Františka Stránecfcá zemře
la mladá (49) na tyfus před sto 
dvaceti piti tety - 27. kvttna 
188)? v Brní. Tam, stejné jafco 
í?2 rodném domé ve Ve/Wm Me
ziříčí poblíž zámku jí byla odha
lena pamítnl deska. 

Patel KryttetNmák 

httpyftwjxewi.b.ca 

vySSIho ocenínl Kraje Vysoči
na. PoSesté v historii kraje předá 
hejtman Kraje Vysočina Jiří Bi-
hounefe (nez. te ČSSD) dřevínč, 
sklenčné a kamenné originály nej-
vyísícb occníni. „V letošním rocc 
Výbor pro udíinvání medailí Kra
je Vysočina vybíral z 21 doSlých 
návrhů. O viech nominovaných 
lze říci, že je jejich životni nebo 
profesní dráha spojenu s Vysoči
nou. Vybrat nebylo, stejní jako 
v minulosti, jednoduché," pro
zradil Jiří Běhounek. O vScch no
minovaných lze McUí je jejich Ži
votni nebo profesní dráha spojena 
s Vysočinou. Vybrat nebylo, stejní 
jako v minulosti, jcdnoduche," 

Seznam osobností jc řazen ahe-
cednč bez specifikace kategorie 
oceníni. TUlo skutečnost si dovo
luje Kraj Vysočina zatím nezveřej
ňovat a dopřát occnčným i veřej
nosti chvilku překvapení. 

Slavnostní vyhláSeni je naplá
nováno na 24. října 2013 v Horác
kém divadle Jihlava. 

Utká toatoSová 

Stlpán Axma« - autor ^eoátó tediniky mstówám pto Mdi se zdia-
votním postilertm, tzv. Axmannvv tttíioiky roodeiovám 

Miloslav Brtnik-výramé osobnost foikioai na Horáčku, choreograf, 
výtvarník, sběratel lidových písni 

Jití Hamia- úspiiný sportovní manage pkéeda organizačního výbo
ru Mísftovslví wíta v biaitomj Nové Místo na Moravě m 3 

Markéto Hejkalové - spisovatelka, překladatelka a hlavní oiganizátor-
ka Podzimního JuijJiiihe velelrbu v Havlíčkové Brodě 

. Josef Klimoš - akademický mám, &ý(w vysoce cenlných M, z nichž 
napS pteslfca Romsáia, k 

Petr Kundera - uznávaný dopravní inženýr, který ss mimo jiné aktivně 
zabývá problematikou integrace osob s omezenou schopností pohybu, je 
jedním z držitelů m^Jaile prof. Spůrka za zásluhy o Českou silniční spo
lečnost 

Filip Biaár - nadějný a t 
pfedevSm asBůnomS b fyzice, v tífMo oborech e*íeli4e a' . 
v nich krej i Čssto repuMku, jako žspífeý siudeM byípf^at nž Uníver-
OtiíXMMÍtf , 

Petr Nekoranec - student konzervatoře, obrn opeml zpěv, jedinečný ta
lent hostující v operách po celém své té 

: Pets Píjá - regionální paffíot. tiznéaaný kspelnikafrontman. zpěvák, 
^i<fraB5atog,(ft%g^a herec . 

Eliška Vostalová - studentka hotelnictví, mistrní ČR v canňngu, me
dailistka Světové kuchařské olympiády a dalších oborových soutěží. 

Dolnorakouská zemská výstava 
je věnována vínu a chlebu 
Až do 3. listopadu potrvá Dolno
rakouská zemská výstava Chléb 
a vínu, kterou za účasti delega
ce z Kraje Vysočina zahájil Erwin 
Průíí, he/fnwrt Dolního Rakous
ka. partnerského kraje, v pátek 
26.dubna. 

Hostiteli jednou za dva rokyko 
itanč akce se staly vinařské mfs-
to Poysdorf a mcstys Asparn an 
Oer Zayj nedaleko českých hra
nic. Na návStřvntka čekají Sčmata 
Chléb a vino, Cesta za osmdesáti 
chleby svita nebo Habsburkové 
a vino. Jak v Aspara, tak v Poys-
dortu výstava pokračuje i mirno 
interiéry budov ve vinných sklíp
cích, lisi'vnich či vinicích. 

„Jsem nadSená organizací tak 
rozsáhlí akce. Mnohn expunálú 
mi připontnílo moje důtství, pro-
ložc tatínek byl pekař. A iclikoí 

pocházím z vinařského kraje, je 
tato výstava pro mí naprosto uni
kátní," vyznala sc Marie Kružiko-
vá {ČSSD), radni kraje pro oblast 
kultury. 

„Na dolnorakouské výsta-
ví jsem ut. po čtvrté a vidy zde 
nacházím nové piulnétv pro 
svou práci. Naše spolupráce se 

ČESKO-NÉMECKÁ 
KONFERENCE V BRODĚ 
SE VYDAŘILA 
Havlíčkův Brod hostil v závěru 
dubna mezinárodni historickou kon
ferenci Češi a Němci na Vysočině, 
které mapovala dějiny česko-ně
meckých vztahů na území Vysočiny 
a jejímž cílem byio připomenutí 
historických události a fenoménu 
soužití obou etnik od rrejstariich 
dob až do současnosti. 

•i 

rozvinula zejména po roce 2009, 
kdy se výstava konala i v Telči, 
a pokračuje dá!," uvedla vedou
cí odboru kultury Kraje Vysočina 
Katina Lisá. 

CeStl navStévníci ocení, ie po 
pisky k Šesti stňm exponátům jsou 
veeštiní. 

Pavel Kryitof Hovib 

l Konala se v ráme .• > • 
culturae, který je spi 

: vou česko-rakou^ých příhraničních 
: regionů - Jihomoravského kraje, 
i Kraje Vysočina, Jihočeského kraje 
i a spolkové země Dotrri Rakousko. 

.Konferenci hodnotili účastnici 
: z Česka, Německa * Rakouska jato 
: velmi vydařenou, příspěvky zachyti-
• ly tematiku od nejaaríí kolonizace 
' našeho území až po současnost. 

Všechny najdou zájemci ve sborní
ku, který připravujeme k vydmi," 
uvedl Jiň jedlička, ředitel Muzea 
Vysočiny Havlíčkův Brod, které byfo 
hlavním pořadatelem akce. 

Účastnici měli možnost během t?i 
dnň si prohlédnout Havlíčkův Brod 
a zavítali i do Jihlavy, kde navštívili 
pamáfty krajského města. „8ěhem 
společenských večerů tteiio na vý
měnu kontaktů jednotlivých bada
telů, čímž jsme přispěli k dalšímu 
rozvoji zkoumání historie. Konfe
rence se uskutečnila ve spolupráci 

- s Moravským zemským archivem 
. - Státním okresním archivem v Ha-
' vilikově Brociě a Státním okresním 
: archívem v Jihlavě. Milan Pile/ 

: - n m. 

'.i; vysoema 



3 
-»>*• 

K»;íj Vysotiřsa PANORAMA 5 

f ik láká do jihlavské zoo 
v (ov.og^ké zahraáě 
v- jjfriavě se 28, března 
2013, po dvaceti letech, 
narodilo miádě tygra 
sumatersKetio. 

Krtiny ísou v plánu behcrn léta, až 
fiuue mfótft villi. Malý rygřfi' ficnř 
jciSiné rniádč, kteréjí v u>o k vi Jí
ní. „O Icmuró kata mime jedno 
mlWí z řifrann a koncem di 
sc narodila dalSi dvojčata. í.c 
fi černi sc chlubí take dvojí 
Duí iaro guanako mátne tfvé mí 
is, jedno leílnpvi;, diuhé z po 
ny dubnu. Malýhřcbečckjck v 
ni u Mbcr damarských. jefiri 
najdou návstivnlci u ovci v; 
ských íi kůzlátka u koz bíme 
ských," pioiradila tisková ml 
'Ann Jihlava Kateřinu Knsitvá. 

Tři žirafí kluci 
(W poloviny května butiuu v zoo 
tři íriraíy- sarnetkové. Slavnostní 
otevřeni pavilonu za necelých 2<, 
irtiliiinů korun probihw 5. Červ
na. „Samci jsou u prvochovatclů 
htžnou praxi, teprve a£ sc osvěd
číme v chovu, přídí!) nim samici. 
Budeme mft jednu íirafu sKova-
nou a dvě Rothschildovy." vysvět
luje Kaíeřina Kn.wvú. Pwilm 

Vedetyg 

žiraf má s-ywké ochozy, takte ná
vštěvnici budou mil možnost sc 
dívat žirafě skoro zuCí '.In ofi. 

Uvnitř pavilonu budou i expozi
ce pro malé africké savce - ktsčku 
pouštní, fenka, komhu ssnegaí-
stou a Gamettovu, kfeíka velké
ho, titrbíka velkého, kaloni rojri-
guezského nebo damana siep-
níbo. txjHizici doplní afričtí 

kopytmci zebry dantatské a •, 
duiíy abok. 

SSunovec t Tasmánie 
Novinkou je Australská farma oby
dlení zvířaty ít yícvřcná 20, dub
na 201?. „Upozornit chci na ku-
rwvce tečkovaného, vzácný druh, 
kteiýic v fiřfmdi vysidluje pouze 
v Tasmánii; v r.oo krotili Austrálie 

.sovíi. Stavba Australské farmy stá
la necelých IX milionů korun, celý 
projekt Zoo pěti femtinenífl přijde 
celkem nu 1JS milionů korun. Více 
nci 94 milionu financu je EU. 

I f«on»www*raiV5TOUBí« ISIl 

Mateřská centra Včelka a Koť; ' or pro setkáváni 
Mateřské centrum Včelka v Brt-
nict vzniklo jako druhé v pořadí 
diky nezisfeovti onjanizaci Komti-
nitni Škola Krok za krokem. Prv
ní centrum mohli todičc vyuí.ívat 
v Knížirírii na podzim roku 20tíi. 
„Do Knčítc jsem se přistěhovala 
a mJla isem potřebu poznat vlče 
místních lidí. ['o puí ruce fungo
váni maiurskíhci centra v KnčSi-
cícti jsem oslovila místostarostku 
Brtmee Miroslavu Svaffčfcovou, 
zda hy se jí myílenka centra líbi
la," popisuje xaéátky jedna ze zt-
kladatelek Jitka ludmikvvá. Spo-
jilose nžVcJik příznivců v BrEnici. 
pronajali si prostory školni dru
žiny a začalo fungovat druhé ma-
letsítí cenr/um. Nejprve jednou 
do týdne, postupné dvakrát týdne 
vidy v dopoledních hodinách. 

Mateřské centra VVefts » jktnM a Hotels v KnšJkicti flateíji JWlMtáoi s í 
program nikolfaM do týdne. 

ffl.tfajf prostory 
Mateřské centrum Včelka v Rn-
nici navSIévuje patnáct mdm, 
v Kn«icfch využívá aktiviiy 

Mateřského ccnUa Kofata o pe! 
rodin vicc. „Schřizime se jednou 
do týdne a vítdy máme připravené 
maíévycábéní pmdííi a roaroinky.. 

Souíásn programu jsou i tančí
ky, ííásniéky a zpívini. Puříiilámc 
i rů7.né besedy na zatlmavá téma-
ra," přibližuje fungování matef-
ífcýcíi center Jirka Ludmiíovi. 

V současnosti hledají centra nové 
vhodnijSí prostory. „V Knižicích se 
nám podařilí s abcí v)jcdnat pro
stor po bj-vnlé kotelní, která je prS-
vt v rekonstrukci. V BrtnKí se nám 
vfwcínýprostor najitiatim neporfa-
filo," vysvítluie Stká lAidmilovi, 
Zřiíovatelcm obím mutcfských 
centsf je Komunťtnl ikoin Kwk 
za krakem, která « podílí na dal
ším vzdčtívfcnl, na kurzech pro do
spíte, ale tafai pořídí farmářskč 
trbvv Rrtniri. Moníia fípdtero-jA 

Kťfupt 

Cuketová buchta z hrnečků 
liská prochází žaludkem, 
a abychom potěšili své n< 
biížží v máji měsíci íásfcy; 
připravíme si cuketovou 
buchtu z htnečtó. 

3 vejce, 3 hrnky polo
hrubé mouky, 2 hrnky 
eufau krupice, hrnek 
rostlinného oleje, dvě 
lžičky sko?ke, Ski kakaa, 
% hrnku mléka, balíček 
vého cukru a j>rá5ku do pecrva 
a dva hrnky nahrubo nastrouha
né cukety. V5echny pnsatfy v mís 
promícháme do tekutého tfeta. 
Piech s vyíšta krajem vyma 
!eme a vysypeme a nalijeme 

ni nedišme buchtu vychladnout 
a ér> emiíi ji můlfíTW promaist 
marmeládou nebo navtehu po-
tlit fokoládovou nebo otronovou 
polevou. Po mihnuti itaktjjí-

v̂ íaiufe výběrové nz«ii na odprodej nemovitostí: 

tp. 16£8 v Khkvé, 
postavené ne pozemku pař. í, 
3403, pozemku par l. 3403 zasta
věné plocha a nádvoří o výměte 
241 nr", pajerrikii par. č. 3404 
ostatní plocha o výměře 19.1 m;, 
vie v k.ú. a oba JiHava. 

Sadový as al. ttatkoííké 
tp. 2324 v Haviířkově i 
postavené na pojomku st. pa. £. 
1JJ4, pozemku st.pa.í Í324 
zastavěná plocha a nádvoří o vý
měře 965 m!, v5e «k.ú a obci 
Havlíčkův 8iod. 

i 

BlrSSí informace o prodeji nemovitého majetku lze získat na internetu 
wvwki-vysacína.a, část Ořeéiícfesta, OcSjurmajeftoi^- Íémtíf nebo 
u«fc«u majetkového Krajského úřadu Kr^eVpoSiM, tel.: 564 602 227. 

Prohlídka prodávaných nemovitosft' bude zájeiiKŮm amořnlra ve sta
noveném terminu nebo po předchozí dohodl 5 Pstrem Dvořákem, 
odbor majetkový, Krajský ttfad Kraje Vysočina, tel :S64 602 227 nebo 
724 6S0192, e-mail: dvorak^kr-vysocina.cz. 

Ptodej nemovitosti bude proveden podle schválených Zásad zastupitel
stva Kraje Vysočina pro převod nemovitého majetku Kraje Vysočina. 

ftamtfka SífánecJcé se urodila 9.3.1839 ve Velkém Meziříčí (německy GroB M««it5ch). Místo teži na soutoku fek Oslavy a Slinky, odtud tM název Velké Meziříčí. 
Město r. 2008 oslavilo 600. výročí od... w tajenka. Podle J. A. Komenského by měl hrad stojld na území města patřit mezí nejstaríí na českém území, snad až do datly préd ruším letopoitm, nebe m doložit. 
Renesanční zámek Stránečka Zhoí v 16. století z původní tw présísvfi do cfneSm p-xkiby lan statii Stféteckýze Stránec, nyrt v majetku Řádu rytířů Kristových. 

r i 

; »ua> 

Vysočiw. 
• peSfcu spárně řehni Bjs*y na atteu vydavatele R MEDW, spol. s t, a.Dobiovsfcěho 25,170 SS ftiía 7 do 10. v p 

v nádedujciffl^e spotu « ptény v^aoS. Mni minulé ajsnky. Isme podtobmi zScorto, abřdíom rojhE ^tswáffldni Wfeowmí Úspěšní tóoffiléjsou. i, 
ček^ toiwSlé věcné csny s íogen ííaje 
ílu^HtadA.H^m^Srad. 



kit RMjVysotma www.kr-vysocina.cz 

:s ý název firmy a novinky v sortimentu! 

i 
i výrobní halu, pak nyní. v roce 20] 3, 
>u stavební sezonou přicfcáa s do-

sortimentu v oblastí pianových 
oken - svoji vlajkoví lodi. 

PKS okna a.s. je veíky výrobce oken, 
ve evžm oboru nejvéfíí v kraji Vysočina 
a jeden ?. ncjvJtSIch v republice. A firma 
to here i jako odpovědnost vůči svoji po-

<dyi vSe funguje i v síto dobí, do-
; i rozvoj produktových tad. Proto 

okna 

Výrobní hala PKS OKNA a.s. 

PKS okna a.s. - největši výrobce oken na Vysočině, se sídlem 
ve Žďáru nad Sázavou a s ročním obratem cca 500 mil. Kč -
se současné krizi ve stavebnictví snaží bránit aktivně. Trvale 
vyvíjí novinky, které odběratelům přinášejí vždy iepšl poměr 
„cena/výkon". 

pniMhajtclch obchodních vztahů. a proto 
ncíTOiitení nutnost zmSny dosud uzavře
ných smluvních dokumentů s původními 
obchodními názvy. 

Vlastní vývoj produktu 
Kromi nového názvu sic parfneiy čekají 
i dalíi novinky - do nové stavebni sezony 
Hrma připravila výraunč zivsCny v sorti
mentu plastových oken - svého hlavního 

kou „PKS (Ana", která ji?, nakolik ks vysti- výrobního programu. V roce 2012 totiž 
hovitia hlavni pnKlukt firmy- okna. Kn-mí nejenže udržela svou pozici na trhu v rám-
sčtu zmčny tórou tirmy zůstanou veškeři ci ČR a potvrdila pozici lidní v regionu Vy
dá® identifikační a kontaktní údaje nezmí- sočinv, ale nadále i pokračovala ve vlast
ni ny Z hlediska práv a závazků se zmína ním vývojovém programu. Jestfóe před 
názvu společnosti nijak nedotkne ani již nčkolika málo tety ve ftcKru otevřela 

www.pksokna.C2 
pravé v dobí vrcholící krize doplňuje svůj 
již tak Široký sortiment. K tradičnímu vý
robku, Plastovému oknu 76 (okno sc sta
vební hloubkou 76 mm) noví firma zá
vidí do výroby i Plastové okno 71 (okno 

s menši stavební hkiuhkou a i nižší ce
nou) a 1'Iastovf oknu 84 (okno s ncjvStjí 
stavební hloubkou a nejlepSími tepleni 
izolačními parametry). Od nynějška tedy 
může firma vyhovět již témíf jakémuko
liv přímí zákazníka v oblasti plastových 
oken 

í'ru úplnost: v naWdce jsou kromě plasto
vých i okna dřevíná (curookna) ahliníková, 
která cclýviSíř nabídky firmy PKS okna a.s. 
doplňují. Kvalita lichto „stávajících" typů 
je stejní jako u letoSnlch novinek pod trva-
iou kvalitativní kontrolou. I proto si firma 
mohla už před časem dovolit nabízet ne
jen záruční, ale i pozáruční servis a tidržbu 
„svých" výrobků v domech a bytech uživa
telů. Rozšiřování a doplňování sortimentu 
a služfb není totiž vše. Kvalita je to. co zá
kazník v průbčbu uživSrtí výrobku hodnotí 
nejvíce. A prírvi za kvalitu svých výrobků -
zdiiramímc.že Českou kvalitu-sc ve iirmi 
PKS okna a.s. rozh<xln£ stydřt nemusejí. 

Svým způsobem i aktuální zmčna názvu 
liímy patří do strategie pfckonávíijl krize. 
Ncwý je tedy název, Nejinak vše při stářím 
a dobrém... Pokud přesto dosud níkd« pfi 
řeči o nejvítsi okenáfské linné v kraji Me
dií PKS MONT. a.s., mči by vfida, xe firmu 
s timto jménem nenajde už od !. I. 2013. 
Důvody pojmenování firmy na 1>KS okna 

. fete prakticky jen o sjed-

• 

lí 

Plastové okno 71 

í! (I 
Plastové okno 84 

illlSSLC 
Mladá univerzita 
Waidviertel 

• lEPSlWW . - ' 
*Mm Mim -mm Á \ 4ĚL* 

**&**#*&*• 
wmmimt 
i in i i&®S: ggSBiSeowa 

••Hi wm 

JHdHMH 

:ÍS|ÍP# 

W-MĚm 
Kraj vysočina ř%^K|8S lungejjra 

i»A !.<,«•» "! Wsv.<) I •:<.•! 

T*r 

EVROPSKÁ íiM£ • 



i':'-". 

tllífliíl! I1 f I! 1 



KKij vysočin# www.kr-vysocina.cz 

VI 
• •11 

•Liž 

Sportovcem Kraje Vysočina 
je Martina Sáblíková 

Rousovi z iKStáj 
• • Vy, '.ion Vladimii 

Titulem sportovec Kraje Vysočina za rok 2012 se pyšní 
Martina Sáblíková. Slavnostní vyhlášení jedenáctého 
ročníku ankety vyhlašované Jihlavskými listy a Krajem 
Vysočina se uskutečnilo v polovině dubna. 

Rychlobruslařka m Žďáru nad 
Sázavou ovládla anketu už popá
té (2006-2009 a 2012), v katego
rii trenér navíc zvítčxil iejS kouí 
Petr Novák. Celkem odborná po
rota r«J!Í!OdOV3Ía O piti tituh'dt. 
ii dvou ucenčttich hlasovali Čtená
ři Jihlavských iistii. 

V rámci řtenáfskč ankety při
šlo celkem 265 hlasů, na internetu 

Sportovec Vysočiny roku 2012 
Kategorie- MiÁVZl 
Dominika Hronová - taek-
wondo W.T.F. - SKTaekwoodo 
Lacek, o.s. 

orientačního faíhu - orient, 
běh 

Kategorie TRENÉR KOKU 
Petr Novák - KUS Svratka -

Kategorie i 
Martina Sáblíková - rychlo
bruslení, inline brusle, silniční 
cyklistika - KRS Svratka 

Kstsgarie XOIESHV 

"tým dospělých 
Kíteqo.ie! 
Alena Rosecké - UNf TOP SKP 
Ztfáf nad Sázavou, o.s. oddíl 

Kategorií ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝ SPORTOVEC 
Jan Rous - občánci sdružení, JK 
Stáj Horník Kralice - jezdectví -
paradrezura 

Kategorií SPORTOVNÍ 
OSGBřiOSr 
Martin Kryítcd - Bertin Recyc
ling Vcíieys -

V 
hlasovalo v kategorii jednotlivec 
27SO a v kolektivech 154S ítenit-
/Q. Ti nakonec rozhodli o tom, že 
titul v kategorii jednotlivce ziskš 
Marek Zmrhal (TJ Spartak Velké 
McxidU) - TOtefřiifl, hií-íí kolekti
vy puk nejvlcc hlasů získaly starSÍ 
naUíjc TJ Sokol Bedfichov - mo
derní gymnastika. 

Ondřej Kill 
Trenér roku 201? Peo Hovák udělal je zapomenutého rycMobnislenf fenomén 
tekého sportu posleších tet a přitakal k němu jak tfivžky, tak mladé sportovce 

S® 
Jim Rous (vpravo) soutěži za Jezdecký klub Stáj HoníBc v Kralicích nad Oslavou, i 
K věnuje jezdectví a paradíe?tffe, 

Odstartoval Běžec Vysočiny 2013 
žec Vysočiny odstartoval ve druhč 
polovinč dubna v Pávovo. Na start 
tradlinlho jarního bčhu sc posta-
vtlovícc ne?, stu závodníků. Letos je 
na programu poháru celkem dva
cet závodů, a to silničních, kraso
vých i smBenych, v cféfce od secími 
do jedenadvaceti kilometrů. „Jsou 
to otevření soutéíe určené vSem 
kondičním a výkonnostním spor
tovcům a daiSírn j.ájemcúm bez 
ohledu na vík a výkonnost," fiká 
pořadatel soutéže líohumil Novžk 
Dospžll Míci závodí v osmi kate
goriích podle víku a pfhlsrvi, mlá
dež od lOdo 17 let v dalSIch šesti. 

V jednotlivých závodech jsou 
bážcí hodová ohodnoceni dle 

jjl 
• 

8W1IJIN 
mil Novák sjígílÉ^jSgí 
osmi kate-

Vysočiny vyvr 

i 

dosaženého času, bez ohledu 
na pořadí. Mimo hodnocení jsou 
pak vloženi- x a vody pro děti do<> 
let. Zasportovat si tak mohou 
celí rodiny. „Víttattvl si kaž
dý dost cení, i když odménou je 
broušený putovni pohár se jme
novkami na podstava, pn> první 
tři je pak připraven pohár trofepl 
a upomínkoví věcná cena," dopl
ňuje Novák. Jednotlivé závody se 
konají každý víkend s výjimkou 
letni přestávky. LetoSní ročník 
Hčíct Vysočiny zakončí v říjnu 
Bířs Ileulosem v Jihlaví. 

ISiSi 

OoixwsUťo li. iM5r>?r» 
Kontakty: 

Ing Offwá Šváfecn<fcý - fedl 
tel. *a?0 233 0"?S 5^ Rcbíi: .420 'IV 2/(1025 
tav. t420 23:'0?iiWv 
e-mai! ivsře.*i<fy«?rrned;í? a 
šéireóěklon F/r.an ?iyí 
mobil. >420 724^7 5 6á 
o • fa»\ jwlAJi piSaríkrfrn}(íi3.a 

t: 4ixj*ka. 
NOVCCT/ C-iatosliv Oufc'A 

i 
j LaffifJsv Jirh\ Ivana fcsMtrai. I Zděné* 0si'ú 
• MiljnPiW 
\ Adresa redaket: 
\ l'. MÉDA spol s io, potočte Ka-.&kiwSroS, 
i Med^ru <erm ui«.« tots use* ft',% 
i MOCI Havftků*'&>*«* 
j RtkUmaté dHtiibtKe: 
; ?el' í2» 

M asiíříi e Jníerí v: 
( liika Pactwsová 
' mobil: ^420 777 1 74 407 

íeiTvMK <B E 54751 
ČR.čienlFAK. 

ww*.iKraj vysočina.a S3 . ějjĚi 

Mistři Evropy jsou 
z Havlíčkova Brodu 
Na mistrovství Evropy v aerobiku 
* belgických Antverpách vybojo
valy týmy 7 Havlíčkova Brodu tři 
medaile. 

V nc)pmti2fiř|S) kategorii H-
niorů aazářil tým SRC fanatic 
trenéra Roberta Mrkvičky. Osm 
dívek s Markem Sololou bylo 
po celý šampionát na druhém 
miste za Ruskem. Ve linálc však 

předvedl novaček v nejvySSI ka
tegorii ohromující výkon a poro
ta ho posadila na pftíku nejvySál. 
Medaile z Relgie vezou i nejmlad-
Si týmy. Zlato v kategorii kadet 
vybojoval BM litness, brona patři 
SRC Fanatic. Omffejg&l 

| Moiawww.iKrapyíciri&i-a 

goiá sí^j se stal SRC Fsnsik Harfiikív f 

BRODŠTÍ STOLNÍ 
TENISTÉ SKONČILI 
PŘED BRANAMi FINÁLE 
Jediný zfctupce Vysořiny v nej-
vyšši soutěži stolních tenistů má 
ra sebou úspHné Mžení. SJíH 
marketing HB Ostrcw skončil ve své 
premiérové extraligové se2onl 
v semifinále, kde nestaří! na obháj
ce titulu Sokol Králův Dvůr. 

Družstvo v Cek s Petrem Kor
belem nančilo Havlíčkův Brod 
roíumčt u í,indií stolnímu teni
su. Domácí zápasy pravidelní na-
vStóvuvuty stovky diváků, o skvílá 
kulise hovořily nejen ostatnf týmy, 
ale i představiteli Českč asociace 
stolního tenisu. Ondřej Z&H 

| £|| 

íaseballisté posunuli výbér na turnaj v Polsku 

*«» 

:ia5eballi«í! na-
sestavt wteu 

ife íeské ki-aiifi-
ho basvhtilioví-
gue.TýmsMar-

na nadhozu, 
třetí metó, l.oká-
rení metí, KryS-
tcdnlm zadním 
iříkemnaspo^e 
ediné jwstupuvé 

mísío do evropskáho kvalifikačního 
turnaje. V rozhodujícím finatovéni 
utkání deklasoval výbír Prahy 1é3. | 
Výhžr jižní Moravy tetf Ceká kvalifi- í 
kaňil íurnai nejlepSich cvmpskýcli | 
týmft v 1'oisku, odtamtud postou- I 
pí jeden zástupce F.vro^' na turnaj 
tittle League do USA. or 

SPIKI 

NI 
SSÍk 

n 

Sictens »sestaw navěd v Česw.-v«i( 

SES 

• 



Kraj vysočina 
Sobota 27. duben 2Q13 • svátek mé Jaroslav 

mmmmvi 
Hlavni rtrjnua 

Haviííkobrodsko Jihlavsko Pelhřimovsko Tfebíěsko Žcfáriko 

iejpeťnojt Doprava Zdraví 

mm 

Skončila Zóna 2013. Havarijní pian 
pro Dukovany je reálný a funkční 
Simulovaná havárie v Jaderné etektramé Dukovany zaměstnala na tři dny 
orgány krizového fiseni a složky Integrovaného záchranného systému Kraje 
Vysočina. 

- ̂  

Oprava dálnice D1 v regionu se blíží 
Na přelomu dubna a května zářnou na dálnici 01 na Vyaočtné opravy, které 
postupné zasátmou tň úseky. 

| Znají dobře Vysočinu, 
m za odménu jedou do Prahy 

Tňcet otfeek pravéfilo znalosti žátó druhého stupně základních škol ve finá
lovém kote soutěže Poznej Vysočinu. 

Střední školy na Vysočině 
i se stanou moderními centry vzdělávání 

;v Střední ikotstvi v Kraji vysočina čefcají organizační změny, které prozatím 
jjtič vyř«li nedostatek studentů, ekonomické propady e adrii plošné dostupnost 
'4 středního vzděláni. 

ZAHLAVI S JASNOU NAVIGACÍ 
NAPŘÍČ CELÝM PORTÁLEM 

Přehledné konfigurovatelné 
menu. Každou položku zobrazit 
resp. skrýt z prostředí administ
racích stránek portálu. 

sMíUA >\\ HS,! 
TIŠTĚNÝCH VYDANÍ 

Vysočině 

2013? 

Devatenáct tisíe I 

Na jaře zkontrolujte svůj les 

Oprava dálnice Dl v regionu ! 

V Třebíči se mdlete projít čas 

VÝPIS VIDEÍ Z VLASTNÍHO 
Y0UTU8E KANÁLU, PINĚ 
INTEGROVANÉHO DO PORTÁLU 

Portál bude napojen na vlastní 
kanálu YouTube. Proto bude mož
né přehrávat videa, bez omezení 
délky v piné kvalitě {YouTube 
standardně umožňuje nahrávat 
video materiál a to až v kvalitě 
Full HD) 

* PROSTOR « 
1 PRO DŮLEŽITÉ ODKAZY/ClANKY1 í 



*/fw*'v< ř.rsj V/síícm? 

DO ČLÁNKU JE MOŽftlE 
VLOŽIT FOTOGRAF?! 
.\'ÉBG viDEO 

Detail článku umožní vklá
dat do textu jak jednotlivé 
fotografie, tak fotorepor
táže. Kromě těchto stan
dardních prvků umožníme 
redaktorům do článku 
vkládat ankety. 

Hlavni stránka 

Kraj Vysočina ^ 
Sobota 27, duben 2013 i svátek má íaroslav 

Mtofe'i" Bezpečnost Doprava Zdraví Sport 
SSi Havfíckobrodsko Jihlavsko Peihřimowko Třebíčsko Ždarsko 

Skončila Zóna 2013. Havarijní plán 
pro Dukovany je reálný a funkční 
Simulovaná haváHe v Jaderné 
kpwotfého řízeni a 

elektrárna Dukovany vměstnala na tři dny orgány 
rováného jachrannaho systému Kraje Vysočina. 

Zaravemtcl. haslín potrclstó si béhuffi svtíen! Z6i\b 2Q13 ^zkoušeli reálné s <M Mviň* toNo 
i Kterým By v oftpa-

Cvičení Zona 2013, kterého ss účastnilo ceikem 1SS0 osob a 97 kusu techniky, uzavřete 
oblast flo pěti kilometru od jadame elektrárny. cvióna byl vyhlášen stav nebezpečí a pote 
nouzový stav, Jednotky integrovaného záchranného systému prověřila mimořádná událost 
tMiho stupně (radiatm hsvwls), která by v reálnem pnpade msta závažný dopad na oby
vatelstvo a životni prosifedi v okolf jadama elektrárny a vyžadovala by pnjeti nsodklad-
nvcb osatreni k tench ochraně 

V ZAPAT? ČLÁNKU JE OOKAZ HA SOCJALNI S!Tr WO/HOST SPlLENií 
Pokud čtenáře článek zaujme, bude mít možnost ho přeposlat přátelům 
prostřednictvím sociálních sítí (Facebook, Goog!e+), 

,fVi portálu 

:ÁHLAVf S JASNOU NAVIGACI 
SAPÍÍÍC CFLYM PORfAlEM 

« PHAVV BLOK Sf PROLÍNÁ 
.J CELÝM ?0RTALČM A U5WADŇU-
i i€ TAK UŽÍVÁNU OKitftTAO 

msmmmm 

tlaře; 



Afe iťs gi 
- - "* • «ww.iicř4,tvysoc.n4.cz 

Nívírtv f.ts? Wioři is 

« 1WAVE MENU STRÁNKY » i } 
• U stránky s videí je pozadí » 
® portálu tmavé, více tak j 
3 vynikne obraz videa e> 

•."•J ž '-' ,tliiiaífffii-iiiVlŤlimhliii«r'niiiifiiffiiiiiiÍ''imt.ffi-ntj-
mĚĚĚÉttKĚĚHUĚĚm 

Přehledné konfigurovatelné 
menu. Každou položku zobrazit 
resp. skrýt z prostření administ
racích stránek portálu. 

PRAVÝ BLOK SK PROLÍNÁ 
CELÝM PORTÁLEM A USNADŇU
JE TAK UŽiVATR? ORIENTACÍ 

PROSTOR 
PRO DŮLEŽITÉ ODKAZY/ČLANKY • 

j V ZAPATÍ ČLÁNKU JE ODKAZ NA SOCIÁLNÍ Slit {MOŽNOST SDÍLENÍ) 

j Pokud čtenáře článek zaujme, bude mít možnost ho přeposlat přátelům 
\ prostřednictvím sociálních sítí (Facebook, Google+). 



Představení portálu 

Swin 'mí!i Wsač! ts 
www.1sra4vysscsm.c2 

Tato část portálu umožňuje vi- , 
zuáině atraktivně komunikovat * 
se čtenářem pomocí fotografií. J 
Na rozdíl od tištěné verze, kde « 
jsme limitováni místem na pa- J 
píře, můžeme ukázat čtenáři ». 
všechny relevantní obrazové s 

materiály, s 

% 

Redaktor má možnost povýšit g 

tento prvek pomocí příběhu * 
{resp. popisků jednotlivých l 
fotografií) na tzv. Fotoreport, s 
kdy fotografie jdou po sobě \ 
v linii konkrétního příběhu 1 
a doprovodný text ho patřičně j 
zdůrazní. » 




